(a (8 BLOCO B (e (o (e Q BLOCO A (e (W
11650 6585 11650 o
(@)
N
o 1 i i 1 -
3
ﬁ fao g
2 3 : = T
(2 — = 5 S
N~ N~
10 10 TABELA DE SIGLAS
- TAG DESCRICAO
2175 6150 2565 2565 6150 2175 e TC TERCA DE COBERTURA
~ B CAIBRO

TR TRAVAMENTO
v LUVA

RF REFORCO

T TS TESOURA

cT CANTONEIRA DE FORRO

SF SUPORTE DE FORRO

TF TERCA DE FECHAMENTO

ﬁl
il

B
B
B

2135

ﬁ E /~ ESPECIFICAGOES:
@— k7 = - = i3 —_— ,f l l
,
— m— n - — - - /e
M
o 1SO UE 70 ISO TUBO UE 70
G . ; _ ] E
§ [ éj‘ LSF PB 12-%Ix 7/8"
2275 6400 2565 = 2565 6400 2275 = PO1 ECOSEAL NOTAS:
= A 200 - A PLATIBANDA DEVE POSSUIR O NIVEL MINIMO DE +4,46m, SENDO 1,20m ACIMA DO NIVEL DO BANZO INFERIOR DAS TESOURAS,
i ' " — by 30 ﬂ CONFORME INDICADO NO CORTE 4 DA PRANCHA TIPO2-ARQ-CRT-GERO0-05-06_R02.DWG.
o] S 30
Can oo s - AS PLATIBANDAS EM ALVENARIA, VIGAS DE CONCRETO E DEMAIS ELEMENTOS DE SUSTENTAGAO DA ESTRUTURA DEVEM POSSUIR
@ N\ | QT : FCK,MIN = 15MPA E RESISTIR AOS CARREGAMENTOS INDICADOS NA NOTA 5 E QUANDRO DE CARGAS, SENDO RESPONSABILIDADE
| @ ¥ 2 roover e DA EXECUGAO E RESISTENCIA DO REBOCO POR CONTA DO CLIENTE.
ISO CAR 3020 apper 1/4x:
— ECOSEAL
\ j - O PDL DO BLOCO CENTRAL E DA SALA MULTIUSO DO BLOCO B POSSUI O VALOR DE 3,07 METROS DEVIDO A NECESSIDADE DE
2 APOIO DAS TRELIGAS LSF NAS VIGAS DE CONCRETO DO CLIENTE SITUADAS NO NIVEL +3,26.
~
- AS CHAPAS PERFURADAS FIXADAS NA PLATIBANDA DO BLOCO CENTRAL E DA SALA MULTIUSO DO BLOCO B DEVEM POSSUIR 950
/@ MILIMETROS DE ALTURA, SENDO A FIXAGAO INFERIOR NA VIGA METALICA EM AGO CIVIL-300 E A FIXAGAO SUPERIOR NAS TERGAS
@ DE FECHAMENTO EM LSF.
7 3 =] ﬁ; 5 —
- FORAM PREVISTAS AGOES PERMANENTES E VARIAVEIS, SENDO O PESO PROPRIO DA ESTRUTURA E TELHAS, SOBRECARGA DE
10 b i UTILIZAGAO E AGCAO DE VENTO. OS VALORES CARACTERISTICOS DOS CARREGAMENTOS NAS BASES ESTAO INDICADOS NO
% QUADRO DE CARGAS PRESENTE NESTE PROJETO.
0 /ﬂ - AS CHAPAS PERFURADAS DE FECHAMENTO VERTICAL ASSIM COMO SUAS FIXACOES SAO DE RESPONSABILIDADE DO CLIENTE.
@\ 3 : / é m < - O CLIENTE DEVE DISPOR DAS BASES EM CONCRETO NIVELADAS E MACIGAS PARA FIXAGAO DAS TRELIGAS LSF CONFORME
@— ﬁ s g2 — @) @) 7 DETALHE L8A E INDICAGOES NAS VISTAS "BLOCO A, BLOCO B E BLOCO C - PLANTA DE COBERTURA - LOCAGAO DAS BASES".
| 10 % Q Q REFERENCIAS:
(102 o) O O '
_ 0 e ] - MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICACOES TECNICAS;
S @ — 9 m O m - PLANILHA DE QUANTITATIVOS.
. - PROJETOS:
N SN 7%
8C | TTPOZ-SCF-PLB-NO00-06_R0Z.dwg TTPOZ-SCF-PLB-N310-TZ_R0Z.dwg TTPOZ-SFN-PLD-GERU-0T_ROZ.dwg
@ : o - m TIPO2-SFS-PLD-GER0-03_R02 A¢h dimentd /B RASRRGYSEBGRR0-11_R02.dwg TIPO2-ARQ-CRT-GERO0-05-06_R02.dwg
‘ @ Py HEOZ-AR(;IELCNEG%ﬁ%%gs‘&%%m JUBBRAR XAR; SEMaiRsRARNE 1 e 2, BERRITAHE I -R5iR3r8'E equipamento, altura
Disténcia entre as platibandas 3 /ﬂ 02-scPANEABRY-47 02.@ucteramica nos sanitarios, cor dos portdes dos solarios e altura da porta PA; _ _
dos Blocos A e B — 6585 mm I — - 4 Acréscimo das duchas higiénicas e escaninhos pré-escola. Retirada da chapa de ago abaixo da platibanda.
ﬂ i g Alteracéo paredes - shaft para tubulagéo hidraulica e detalhamento; alteragéo da altura da platibanda;
N &N d /W L 01 AGOSTO/ 2016 Corregéo: Blocos: B34, B36; Sapatas: S34, S36; Pilares: P33, P45, P57; Vigas nivel 310: V22, V56, V75;
Supressao: Viga nivel 310: V72.
(8A (N €10
NI A0 5 e = Ne DATA DESCRICAO
— (=)
(@ —— A % " : —1 & :
o N ™ CONTROLE DE REVISOES
3 10 8B
o - =
' | b g _ TABE[-A DE AGOES Fundo Nacional Ministério da
o 8 | 710 S ACAO DESCRICAO VALOR | UNIDADE de Desenvolvimento >
50 g e ~ > da Educacdo Educacao
@ PP1 PESPO PROPRIO ESTRUTURA LSF 8,0 kgf/m
11 < £ —— 2
(i — o y PP2 PESPO PROPRIO TELHAS 12,0 kgf/m?
PP3 PESPO PROPRIO ESTRUTURA CIVIL-300 15,0 kgf/m X
2 o ’ 8 . PROJETO PADRAO - FNDE
2 N SC1 SOBRECARGA 25,0 kgf/m
8C 8
£89 - V1 VENTO 100,0 kgf/m? PROPRIETARIO: :
| E e
<
@L - - © 4 — ENDERECO:
)
S 3 SIS PP (sentido SC (sentido V (oposto ao sentido
o~ ] ] Brfl
gravitacional) | gravitacional) gravitacional)
(@]
o f N 3 o MO1 155,13 114,22 -456,88 PROPRIETARIO
MO02 261,23 264,61 -1058,45
10 10 10 (10 CREA
R L8A 243,36 304,20 -1216,80 RESP. TECNICO
M
X L8B 230,84 288,55 -1154,22
CAU
- ﬁ L10 57,85 72,31 289,25 AUTOR DO PROJETO
@— i = . : ﬁ— 55 : = A - DLFO CREA
\"m
(10”
o e — o
M
BLOCO C i1 s
2275 6400 2565 2565 ravay F58 | {A 2525

= - £ JL) : ‘é(—) -

8 8
- — —
=
— — — — — o
" " ﬁ RA
5 -
N~
A
N
2575 6180 2175
p— - B i i i
BN
2175 6150 2565 2565 6140 2175 o OBSERVAGOES:
N
8A
] o
B “ e ——
S
Sl o
O
f _ 18

10 10
(19— ] — PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
PROJETO DE ESTRUTURA

~ COORDENAGAO j
1 BLOCO A, BLOCO B E BLOCO C - PLANTA DE COBERTURA - LOCACAO DAS BASES CGEST - Coordenagao ESTRUTURA METALICA
ESCALA: 1/75 Geral de Infraestrutura PLANTA DA COBERTURA E NOTAS S MT

Educacional LOCACAO DAS BASES: BLOCO A, BLOCO B E BLOCO C
REVISAO ESCALA PRANCHA
R.00 1/75

FORMATO R.01 DATA EMISSAO O 1 /1 O

A1 (594x841) R.02 JANEIRO/2017




@ G\ @\ PERFIS LSF - CRECHE FNDE - TIPO 2 - PERFIS LSF - CRECHE FNDE - TIPO 2 -
r r r BLOCO A BLOCO A
4,46 (TP . .
@ 2500 ITEM| TAG PERFIL COMP QNTD. ITEM| TAG PERFIL COMP QNTD.
S — TC7 (mm) (mm)
@ @ 10900 @ @ @ @ @ N 55 CB1 o 1 CB1 UE 70 5500 2 1 CT1 L 50x50 6000 18
2650 6000 2250 2620 s 2250 (va26 @) 2 | cB2 | UET70 2280 4 2 | CT2 | L50x50 | 2100 5
(09 //@ s 3 | cB3 | UET0 250 2 3 | CT3 | L50x50 | 2500 | 4
@; C/f . (1 = 100 — o 4 CB4 UE 70 1930 2 4 CT4 L 50x50 250 8
S CBJ‘— a0t Opg—pe—=280 S S S o i 5 | CT5 | L50x50 | 4300 | 2
= | = L9y = = A9 - > o 3 2 6 | CT6 | L50x50 | 1670 2
e /) Z A < 2\ s @ 3 NS - 5 TC1 UE70 6400 20
@L = o1 = = = S CB2 = ——t— = = i CT2 3 = 6 | Tc2 UE 70 7400 10 7 | CT7 | L50x50 3100 2
3 6000
04 - 7 TC3 UE70 6335 12
q TR1 = || TR2 Ll o T & e I [« [« [« [ 8 | SF1 | CAR3020 | 5950 | 10
) ~ |l o of o) [T I [ 8 TC4 UE70 7500 2
L L L L L L L L L L
~ = o n|lo o o v |uo (o |uo |j;oon o o) ® [ ] 9 SF2 | CAR 3020 4950 2
N o~ N I ¢ — — N~ Ul Wl w ] 9 TC5H UE 70 9025 6
O O O O O o [ O O 8 n S #| o o (+0,20 (NA)) o T 77 T UE 7o 1000 7 10 | SF3 | CAR3020 | 6500 | 24
e = - . . - =l - N (EE 3 11 | SF4 | CAR3020 | 4400 1
3 i S (B —|—1F i ; = o T ~ 12 | SF5 | CAR3020 | 2500 7
\51 _ — 1S3 2 2500 z 3 )BLOCO A - ELEVAGAO - EIXO 1 19 11 | TR1 | CAR3020 | 8100 | 12 5T ore T AR 3020 | 5400 T i3
- 10 g TR1 TR2 crs g _ ESCALA: 1/75 12 | TR2 | CAR3020 | 2250 12 14 | sF7 | cAR3020 | 3000 10
S Iy cff3 3 12 iii gg 2858 ?ggg g 15 | SF8 | CAR3020 | 3350 | 14
5 R G I——C Q () 16 | SF9 | CAR3020 | 4700 | 10
Ts3_ | 15 I 7 B 17 | SF10 | CAR3020 | 2600 | 11
(4 — ) = i S (e — == == = == = = =1 [ (44 (09 [ 15 ] vt | UE70 | 300 | 32 | 18 | SF11 | CAR 3020 | 2700 10
TS1 350 3 of o o o CT1 Vi r4 g = A Zn 19 | SF12 | CAR3020 | 3200 10
_ o Ry 24— = b 6| o o = v z al ] — [16 [ RF1 | UE70 | 200 | 68 | [ 20 | SF13 | CAR3020 | 2000 | 10
E o 6000 250 @ = 21 | SF14 | CAR 3020 1600 12
TR1 - 8100 TR2 = 2250 3 7 \ / 17 | Ts1 - 9050 14 22 | SF15 | CAR3020 | 1950 12
§L£______; [ N S | LU _Tsa g 13 S L R 0 BANZQ_INFERIOR (08 18 | TS2 - 7060 3 23 | SF16 | CAR3020 | 4900 7
G IZZITOESESSSEReSSIssSESCEESSSASIeEnETn e O O AT e = b 00 X e : : fo [ Tso | [0 [ 8| || S| omam| o | 9
<+
10xLV1 3 ol ol ol oz [T o) =f =f o of of o oidde |~ 2650 A0 TODO DAS PARA 3 ) 3 3 20 | Ts4 ; 3400 2 25 | SF18 | CAR3020 | 3845 5
Ver detalhe L16 ‘ TR TR2 Ll wl wh wpjo | jo ol o ol o] ol o ol ok INTERNAS (VER i e 21 | TS5 : 1925 2 26 | SF19 | CAR3020 | 1200 5
= = T - CT1 Cl4 ﬂ\ T (AT
4 ™ A | .
1350 L cT1 N ) —— 8650 72250
TS3 {13 L1 LT 1 10900 I |
@ § @ g & g 1 <+0’20 (NA)> N R — %
TS| — S
M
C10 3 o X /ﬂ
g ‘ TR1 TR2 § S 0= 1= 1= 1= 1= 1= (==« § 4 BLOCOA - ELEVACAO - EIXO 2, 8, 12e 18 o0 <
o " i © ol (6 |6 |6 |6 [6 [6 [6o6l]s ESCALA: 1/75 o o
" | 2 (13 CTH g A0 Q
Qs L e et e e O B S e e — q @ @ Q VNN
TS1 [ap] ™ — ~— — CT1 T r - -
8 8 8 8 O O i) O O oD ol o +4,46 (TP) o Q , aa
- (o = = = = o = = N | [l N N N N N N v oL L L P 17
3 3 il Iz (T oz [T oz [T (=] @ @ @ ¢ O
N TR1 3 = TR2 oo o juo (o jo o fn (00 L\ TS . ; 0
| o B
g 1. 14 1 | P 0| e @@ 5K o 1o % Z
@Lm — e e et = = < T — 8 = = = B3 el o =S B A o 0 ANZO INFERIOR DA 153 bob
— TS B3 LA = DEVE TRANSPASSAR NO GEAZE ]
6xLV1 79 250 | 55 r - o 12 BANZO INFREIOR DA ISt
Ver detalhe L16 16 CB3 O & 0830 L8 ol of o o — 6000 o -
0 | (7p] (7)) ()] (7p] o o
S TR : gz | > : 5 5
/@ 2 T2 09 | sl |7 L cTs M Vi
& { 4500 1670 Atendimento & NBR 9050/ 2015;
g i g ig = ‘ TR4 | o 7@ 5 S 13 | : . . ‘ o 8650 2100 02 JANEIRO/ 2017 Alterag:éo.: quadro de_ é'r.eas, sanitarios in~fantis 1e 2,’ e_1|tura da platibanda, mobiliério e equipamento, altura
9 n 7 TR4 — 1880 Jpa < 150 da ceramica nos sanitarios, cor dos portdes dos solarios e altura da porta PA4;
0w 152 |in L ey P2y P2 d\g / - — o ©o| o © © © © ol «© 'JD @ 10900 7 Acréscimo das duchas higiénicas e escaninhos pré-escola. Retirada da chapa de ago abaixo da platibanda.
(I—) (l_J c,_J |c_) 8 8 % el % ‘ |L_3 = E ‘ L(D" % % % % % L(/L) L(II3 '-0'3 20 (NA) Alteracéo paredes - shaft para tubulagéo hidraulica e detalhamento; alteragéo da altura da platibanda;
0 § 01 AGOSTO/ 2016 Corregéo: Blocos: B34, B36; Sapatas: S34, S36; Pilares: P33, P45, P57; Vigas nivel 310: V22, V56, V75;
S == 5 | e /] @ ggw Supressao: Viga nivel 310: V72.
. SHE= / | | . © @ BLOCO A - ELEVACAO - EIXO 3,4, 6,7, 13,14, 16 e 17 v oama DESCRICAO
N E o A S ‘-W 3 2 :
@)L‘/ R . i Fg = \/ ‘ TR‘L 128 S @ @L = S - P ESCALA-1/TS CONTROLE DE REVISOES
LT ‘ = TEF = o ‘ ‘ — > 'g Ty = 2 —_—
4 =, A Lk @ Q @ a
U — -
- 13 § @Q \ ‘ ‘ [ [ Fundo NaC.ional Ministél’io da
& e | (o™ 2SS SR +4,46 (TP) - de Desenvolvimento ph
N TR3 /A TS5 || ~ - da Educacao Educacado
1R3 — 6400 N A =
| | TS1 e
@ \ R 0 o (SE . 1 SN~
@; /E T 7E% = = g / ‘ } R ——@ 11 z ——— — =14 —=F @— RN F1 =
TS2 4300 1670 BANZO INFERIOR DA 154 A
04 | | o KK 9 DEVE TRANSPASSAR N 5 1 PROJETO PADRAO - FNDE
. B3 CB4 & CT5 f ¢T6 BANZO INFREIOR DA-TS
X Lo r
N TR3 CB3 \ | - ol of o @ cT1 2100 S S PROPRIETARIO: :
Ver detalhe L16 2501} 6 L CB4 — 1930 J 9 o of o] ols [+ oz I I [z |2 = 3
6xLV1 - — = —4 = (13 e o o= i o i //@ - ENDEREGO:
—m === — == - . — 12 = = = -
@? — eV g—a= — =t s [cB2 X (12— W = W"’EWE CT2 8900 2200 MUNICIPIO — UF:
3 TS1 5 2 § cT1 7 S 11250 20
e TR1 ~ :’\‘ TR2 CT1 \L @ +0,20 (NA) )
N = ol o o [o [o e HE [ [EZ22| 2f @ PROPRIETARIO
O O
= = = = 2 = L (S = (13 YRR [T YO P I 19 @ BLOCO A - ELEVACAO - EIXO 5 e 15
= ! = = O] _ 13 —— = = — D .
(3 — TS1 i 3 1S3 [ 2 (19— "o ESCALA: 1175 RESP. TECNICO CREA
To) | ~ LL
9 3 S 3 5 ’ 2 5 @ "
N | TR1 | TR2 8 ¥ 2104 3 +4.80 (TF) AUTOR DO PROJETO cAU
- = ] +4,46 (TP)
" (13 ik f g = DLFO CREA
@; /a =T ——Ez@ = = — JR @; e = % == = — -+ TSZ 707
S1 TS3 > 1D 250 il 1 i B
© ~oN NS (+3,26 (BI) ) ;
. S (/] @ CT1 @ @ (L}-)E B C%? 0 Ho
N i TR1 TR2 of o of o 4 /
Ver detalhe L16 Az S R &5 G| 6| 6| e e <] WRA A
10xLV1 < = VENARK E APOIAR
A — i — — — = R — . == g | @L e & | . =N NA VIDACDE CONCRETO
@gﬁ;———-—-ﬂ——-rsr——-— 2 —;ﬁ:——'———————— = — -1 — TS4 Q o § ) ™ ™ ™ ® |o ™ ™ ™ o E'mn 6950
" TR1 — 8100 TR2 — 2250 2 i v I VIR VIR (VIR VIR (VR [YER YRR PV i +
R =B " il ) o |6 |0 |0 |6 [ |0 |60 %)
2 CT1 ng RA
N TR TR2 |~
e 7/ o | wf ool £ 7 (+0,20 (NA))
350 s il | v Y250
§ Vol [ o |o | Yo
16 = i = = e — 16 — = g et - — ~
(e— s1 TS3 [ Can T & = @ BLOCO A - ELEVACAO - EIX0 9,10 e 11
S 2500 / 4 ESCALA: 1/75
| AL | 3 g o o] . & Q
S |==/ | = TR TR2 ” S 3 ° ‘ |
S - @2 o 3 Lo wf o |© ” .
(o | - N ) ra3 3 1 Hed| & ogoleo o oo oo 40 m) 20
O o | bl _ ~— ~— - ~— L ~ _) o +4, ,
QL i 'ITS1 7 i = % E> B QL 721 R R B ol o o 6 LOBN i A10
O O 3 ) S S S D O O S ~ ool ol o e OBSERVAGOES:
o T
- = et [t [ = = (L = & CT1 1 ol Gl & 3 S5 3
- S 26 (B = =
) T TR CTi ‘ (+a20(8)
04 !
TS1 ™ (13 o) o) wwlllvwl vl vffjow| v w
(8 — N = = e S J - (18 . B e e ST S S e e S d S AP I . i
N oo [oofoun] o ojfjos| of o 3
S CplL =500 Oy CB2 — 2280 8 S "
S © 3 S 2100 =
(90— CB1 ¢ Q CT1 < - | PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
09
2650 6000 2250 PROJETO DE ESTRUTURA
A~ ———— COORDENAGAO ,
TT oSSt T rtTs ST oSS T e Tim s Seim s mmm s e oo o o T s (+0.20 (NA)) CGEST - Coordenagao ESTRUTURA METALICA
BLOCO A - PLANTA DE COBERTURA - CAIBROS, TESOURAS, ~ Geral de Infraestrutura ESTRUTURA DA COBERTURA E DO FORRO SMT
1 TERCAS, TRAVAMENTOS e LUVAS 2 BLOCO A - VISTA EM PLANTA SUPORTES DO FORRO 7 BLOCO A - ELEVAGAO - EIXO 10° e 10 Educacional BLOCO A
ESCALA: 1/75 ESCALA: 1/75 ESCALA: 1/75 VO —scAk —
R.00 1/75
FORMATO R.01 DATA EMISSAO 02/1 O
A1 (594x841) R.02 JANEIRO/2017




PERFIS LSF - CRECHE FNDE - TIPO 2 -
BLOCO B
Q (s Q —
- ITEM| TAG PERFIL T QNTD.
A B c D A B c D +4,46 (TP) 00
® a @ © ® @ @ @ 5 - e
yosh 5000 2650 2250 6000 2650 B1 S 2 | cB2 UE 70 2280 4
L 3 —
o ) S o ey e (09 o PERFIS LSF - CRECHE FNDE - TIPO 2 -
- N cer S ‘ 3 [ TCt UE 70 6400 16 BLOCO B
S N\ cB2 - 2280 ) 2100 513 4 | TC2 UE 70 7400 10
S O CB1 - 5500 COMP.
i B\/ = 51 | S 5 TC3 UE 70 6335 14 ITEM| TAG PERFIL (mm) QNTD.
2 &= o e e ees T - 2 = o T S — oes ¥ T - — p N
@— cB2| g G— CT2 = — 5 3 - S 6 | TCS | UE7O 9025 | 7 1 | CcT1 | L50x50 | 6000 | 14
- 13 04 " % S S 7 | TC6 | UETO 8900 L 2 | CT2 | L50x50 | 2100 | 4
o TR2 | TR e Te 1e 1= 1= 1= 1= =< = &) =) T 6000 " v 8 | TC7 | UET70 1000 | 2 3 | CT3 | L50x50 | 2500 | 4
2 > o lo 1o A s s s e o [ (v (uuold @ @Of @ @ 9 [ TC8 UE 70 8500 3
- = =7 e o o~ ~ N - - o (&2 (A2 @ (@ @ @ (@ @ @ [?9- S TN 4 | CcT4 | L50x50 250 12
°R 2R = = = = = = N A 2 & = CT] [ 10 | TF1 [TUBOUE70] 8500 | 3 |
3 N A
o i il e ey S N 1 7 I | D N B — - e ez o 4
TS3 N TS1 3 2500 11 | TR1 | CAR3020 | 8100 | 16
04 | = I cr3 _ 12 | TR2 | CAR3020 | 2250 | 12 7 | SF3 | CARS3020 | 6500 | 22
3 TR2 TR1 S ° g o . 3 BLOCO B - ELEVACAO - EIXO 1e 19 13 | TR5 | CAR3020 | 1520 4 8 | SF4 | CAR3020 | 4400 2
~ - 9 daT3 ESCALA: 1/75 9 SF5 CAR 3020 2500 2
: P, . . o [ s [ [l lowem oo |
TS3 TS1 A B c D
4 : = P 4 = £ === e =T= —= _— - ~ - ~
(e — g (e — ;W . — am ] 75 [ RF1 | UE70 | 200 | &8 | 12 | SF8 | CAR3020 | 3350 | 10
250 Cl CTH1 o fo o |lo |73 +4,46 (TP) i 13 | SF9 | CAR3020 | 4700 | 10
o Al 1re - o Ao 6 |6 |6 [ (a9 - 14 | SF10 | CAR3020 | 2600 | 22
3 R = < EFa 1T ot = 5 9 16 | v1 |PUPLOUE I agn | 4
o~ QQ TR2 — 2950 TR1 — 8100 " % 250 8 8 8 8 8 8 8 ‘9 $ CB2 R % 10 150x60x20x3 15 SF20 CAR 3020 6050 20
L L L L L L T i w w N £ i
SLE 4/ Ts4 TS o @ S I R I I T I O B2 @/ \ 17 [ Tst 9050 | 14
Ny — — — w— (e — e — ey} e —(f—— — — — [— — — — — — — ——— — — — | —— — e — — . -
@ = e = %Es == —_— @%f 1~ = 3= = = == == == == — m
—— Xt ———— T ——r— — 17 S S \. OR/ 18 | Ts3 R 3050 8
10xLV1 T3 R ?? E E o lo lo lo (08 SOURAS 19 TS4 - 3400 2
3 < ESTAR RENTE]
Ver detalhe L16 TR2 TR1 | vl o |6 |6 |6 3 9 3 3 DO DAS PARADES 2650 20 | TS6 - 8760 3
N T S 4 C11 - S ™ S INT VER DETALHE L08) 21 | TS7 - 2252 5
CTH %) [ALVENARIA
TS3 TS1 225024 8650 /ﬁ
@; «% = == — = = —= PR =t = = £ e = Si=r= —= PR ‘ ; ‘ 1 ‘ ‘ | ‘ | ‘ | =
W O T T T 10900 s T T T
04 9 ‘- <+0’20 (NA)> I — I R — %
M
0 TR2 TRA © S olllo lo o llo |lo llo llo |oo = ﬂ/
s | g sHS g IS IR I8 |8 18 | |88 2
% Go | o o o o [ o [o |66 . o <
: 2 BLOCO B - ELEVACAO - EIXO 2, 8, 12 ¢ 18 o o
TS3 TS1 3 4 . % (@) (@)
@ ’ . @ == = z e S S ESCALA: 1/75 6 O C')
5 5 3 8 3 8 8 |8 5 gt s Q Q Q Q e 3
. = e = et et — et et et g (E."f_) Eg - - . - o0 Q 28]
0 %g;
S TR2 TR1 @ = @) 4
H |
S ! z m
2 ———7“:-682---—77-— ————— ————y— — — g — — — | TG — — CT2 _ . . i TSt R %
e e O e eyttt R =T S S BB S SIS =S e (8" — ﬁ " " i — AL i/ /ﬂ
7xLV1 f%ﬁﬁﬁ‘ § 1 === =% ,26 (Bt 4 74
Ver detalhe L16 S7 ‘ o o |o |o 3 200 BANZO INFERIOR DA 153 8
o TR5 TR1 N cTH & 15 16 1% (08 EVE TRANSPASSAR NO ] g
8 = 2195 BANZQ INFREIOR DA TS
T} Ty 0 T} 0 0 0 aT1 2 o o
0 |l ¢ O O O O O O O n o o
O O O [ = = = [ [ [ - = Atendimento & NBR 9050/ 2015;
= | o = . . o . . . .
@ | TS7 P L @ 1 E ! S| 02 JANEIRO/ 2017 Alterac;:ao_. quadro de_ areas, sanitarios |n~fant|s 1e 2,’ e_xltura da platibanda, mobiliario e equipamento, altura
b *T%ﬁf da ceramica nos sanitarios, cor dos portées dos solarios e altura da porta PA4;
”] TS6 > © © o © © © © © © © N 2100 8650 Acréscimo das duchas higiénicas e escaninhos pré-escola. Retirada da chapa de ago abaixo da platibanda.
% LU|3 % Lcl,‘) % Lwl‘ (L',‘) Lwl‘ L(}‘) Lml‘ \150 10900 Alteracdo paredes - shaft para tubulagao hidraulica e detalhamento; alteragéo da altura da platibanda;
'3 <+0,20 (NA)) 01 AGOSTO/ 2016 Corregdo: Blocos: B34, B36; Sapatas: S34, S36; Pilares: P33, P45, P57; Vigas nivel 310: V22, V56, V75;
N TR5 TR1 — © Supressao: Viga nivel 310: V72.
> 7
(o] o .
s u S (&) 8 9 o N DATA DESCRIGAO
s = 0 = Iy S o 3 o . B
I V| IV /B = - — 3 O - 1 I -1 [ e 5 \BLOCO B - ELEVAGAO - EIX0 3,4,6,7, 13, 14,16 e 17 CONTROLE DE REVISOES
AN - © ol | o a TS6 " - ® ESCALA: 1/75
S % 2 2 2 >
Fundo Nacional iNi Ari
§ >' TRS TR1 @ @ @ @ F ME ge DeEsgnvolvimeﬁto MIEI::;S te”?, da
- a ucagdao
N L[l TRs — 1520 445 (1P)) ¢ ucag¢ao
X =
c’) - &
o I A =TT O e 10 B B B B B e o e 7 el Vi i ;
c19 o ' ( /. PROJETO PADRAO - FNDE
L R
o TR1 qr n BANZO INFERIOR DA T54 8
& TR5 Cii1 o [o o 08 VE TRANSPASSAR NO PROPRIETARIO: :
o (L [ (o BANZS.INFREIOR DA TS1
Ver detalhe L16 L (oo [ ||n
7xLV1 g TS7 i o = ENDEREGO:
| =2 4 _ — > S S
@L(IA 7[/77‘ AZ/BQ ' = = = e —— o (22— cr2ll o =ttt - @&+t &t | o S 5 MUNICIPIO — UF:
O _—— 1 i "___7‘_ _____ ‘_______--__‘_“'7_ -_— - =1 - .
TRo IR K A N X N [ N N [ 2200 5
3 ‘ oo o |o | [0 |vo |6 [;oon 1150
N - - i > I A e (+0,20 (NA)) e PROPRIETARIO
O O 3 & & 8 8 8 3 o |o |6
[ = H1 [t [t [t [t [t [t [t 2
: - | = 3 s I s
(@— R = s (19— = = 1 6 )BLOCO B - ELEVAGAO - EIXO 5 ¢ 15 RESP. TEGNIGO
@ 0 3 N ESCALA: 1/75
3 s S & S
~ TR2 TR1 w‘) % 0 B @ @ AUTOR DO PROJETO CAU
O _ ~
- g e | DLFO CREA
14 % — — = = —= e 14 - & £ t 2 — H
(48— TS3 TS1 (14— ﬁﬂf i
5 250 cl 1 o | < TS6,/ O 10
/A < /] » ..m | |
8 TR2 TR1 o Cl4 Cn - - o o +3,26 (BI) - QJ H % == - L
o~ 250 o o o o o o of o 1= 85
Ver detalhe L16 . i N [ N B 7 0 [ o Vi 110 €08
‘|OXL\Q g S ol ol o ol ol ol ol o | 2195 \\
RSN RS 455 R ) S | N O S (I | | | A N 11 % S, pu— o |.
QsL H = = = = == = — 15 -5 HH == iz =t = S == = == - S S %BEUNAR\/J ESOAUPR&ANA
8 ] - -ﬂ—sn_ T 7 | I 1 1T T -7 _-Tg1_ o - o o = = VE(’% g% NA \/‘GA DE C ETO 8
” o TR2 — 2250 TR1 — 8100 = i o il I 3 2 -
- &4 | ) N %) 0| » o o
o CTi wn CT1 RA
Nl TrR2 TR = s o o | -
il i C1 e | |6 5
+0,20 (NA) }=+—
. L/ | - | a -
? ? TS3 TS1
(@] ~
= e BLOCO B - ELEVACAO - EIXO 9,10 e 11
. 3 o a3 7
| O S o l|lo |o v v o | | [;von
@— TS3 % L = — a:%s E:I-S'I == e @— s § L = fo= e E = = = = = PR 17
@ D D NV N N N N o YT YT - 2 ” TF] \ fTF1
(OS] | O O O O O O O o oo [ld ~Il1 S OBSERVAGOES:
i FoOoF R = = = ~ F = P [P ol = 5
N S )
~ TR2 = TRA1 2
| & w
S 2h
@ CBz 8 B = o o = TS1 o @ CT2 I o o B F—————{— o § ‘%I:%J
24 — Vv o <<
8 CB2 — 2280 (E o 2100 ) BE - -
(19— -y 7 551 _ (19— CT1 - P = v PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
ﬁ/ ' ) PROJETO DE ESTRUTURA
2250 6000 2650
BLOCO B - DETALHE 1 COORDENAGR ,
BLOCO B - PLANTA DE COBERTURA - CAIBROS, TESOURAS, ESCALA: S/ ESCALA CGEST - Coordenago ESTRUTURA METALICA
1 \TERCAS, TRAVAMENTOS e LUVAS o )BLOCO B - VISTA EM PLANTA SUPORTES DO FORRO Goral de Infraesinutura ESTRUTURA DA COBERTURA E DO FORRO SMT
ESCALA: 1/75 ESCALA: 1/75 BLOCO B
REVISAO ESCALA PRANCHA
R.00 1175
FORMATO R.01 DATA EMISSAO 03/1 O
A1 (594x841) R.02 JANEIRO/2017




S CANT 2xCANT 1494
X
. 2 x BZAT 2xBz17 2XCANT 2xCANT Sl
T|1 2xCANT ~ i 2«CANT | |«
E = | E
(@) 2 © (=)
_ — — g N
12620 Naw/As = 1= A\NI/A =
=" o 1 1 2 e ——
P55 6410 P40 6410 P30 15 _ 2 x RF1 2xBZ18 N 2 x RF1 \ 2XRF1 /| 2 x BZ18 2 x RF1 ﬂ
20x29 BLOCO-B- Vo7 20x20 Vo7 20x20 289 | 289 1420 || 2707 | ‘ 933 | 4500 500 933 ‘ ‘ 2707 ] 1420 289 | 289 150
AN e AN 577 \@ M / \@ \@ 577 Banzos
o — — T8 —f = 6428 6428 Superiores
17 024 b7 _ 340 / 12855
| / UTILIZAR RF2 PARA EMENDAR DS BANZOS
IRE6 = 2795 IR6 = 9755 VISTA FRONTAL - BANZOS, MONTANTES e LUVAS o 9
3| ¢t Travament
TR6 TR6 0 g g | revemenes
3 TRT o~ = Banzos
M M Inferiores
3 3 3 3 Sl |3 3 3 3 3 —
= = = = =i E = = = = DG23 VISTA EM PERFIL
— S8 s DG23
= — — e
17 04 AT 5= v.(‘S’W M T’\?{/Q V}WV S WQW <5 -
ol e o e = A 1 | T~
a HE . 3 L L2 /i) i e
© x © o x >
| T TR6 ‘ ‘ TR6 ‘:‘ £/§g 221] | 221 911 1014 1129 1257 1403 1403 1257 1129 1014 911 221 | 221
4+ |z T o TR o o —— Tes “Tes \es 136 les “les \es
= = = =2 = VISTA FRONTAL - DIAGONAIS, CANTONEIRAS e LUVAS
17 Ts8 17 LV2 CANT RF1 CANT RF1 CANT CANT RF1 CANT RF1
_ - ) S \. / CANT \. , CANT = CANT Va /- CANT SR/ /- CANT LV2
. ‘*Lmﬁl;lmiéﬂé == = bt = == B
o CANT / re1 /| |\ CANT CANT / rRF1/| |\ CANT CANT \ CANT cant /| |\ RE1 \ CANT cant /| [\ RE1 A\ c ANW N
200 1797 2707 2866 2707 1797 200
TR6 TR6 g \145 145 \145
13 TRT o~ 12855
VISTA SUPERIOR - BANZOS ,CANTONEIRAS e LUVAS LISTA DE PERFIS LSF - TS8
17 04, TS8 17 TEM TAG orpiL | COMP- |QUANT.
5 = = i : = = @ TS8 - (x4) (mm) | (und.)
=or SEM ESCALA 1 BZ17 UE70 5857 4
P56 V59 P41 V59 P31l
20x20 BLOCO A 20x20 20x20 z :iz SE ;8 ggi: j
¢
12399 4 MT14 TUBO UE 70 800 2
. 5 MT15 TUBO UE 70 470 2
BLOCO C - PLANTA DE COBERTURA - VIGAS DE APOIO, TESOURAS, MAOES-FRANCESAS E CONTRAVENTAMENTOS 6 MT16 TUBOUE70 | 155 2
ESCALA: 1/50 7 MT17 TUBO UE 70 816 2
8 DG20 TUBO UE 70 867 4
CA @ @ cD 9 DG21 TUBOUE70 | 771 4
- - - - 10 DG22 TUBO UE 70 685 4
] [@ TF2 — 6535 @\ ) 11 DG23 TUBO UE 70 210 4
B S*L / o x TF2 TF2 12 DG24 TUBOUE70 | 974 4
@ @ @ RR( 0 0 X 12 DG26 TUBOUE70 | 607 4
. 6410 - 6410 B B CT"“‘ /‘& = ;l\ ——=CT7 13 LV2 UE 70 200 4
O Iy )
O | 575 CTW 14 TV1 UE 70 135 4
P55 BLOCO B P40 P30 ~ N =23 15 RF1 UE 70 135 8
20x20 V57 20x20 V57 20x20 7N /?
Y . T 16 RF2 UE 70 1000 2
=== = : = z = = @/A V2~ 6605 V2 102
TS8 ‘ _
80 LISTA DE ACESSORIOS
N ITEM ESPECIFICACAO QUANT.
_ (I L 5 \BLOCO C - ELEVACAO - EIXOS C1EC.3 ST LR LS - e - ; 5T 4x 78 PO ECOSEAL s
E E E E g ESCALA: 1/50 COMP 2 L60x30#1,20mm 24
o A o ITEM| TAG PERFIL " |QNTD.
- - - - @ Cc.D (mm) Atendimento & NBR 9050/ 2015;
LL L L L -~ - 1 TC9 UE 70 6535 12 Alteracéo: quadro de areas, sanitarios infantis 1 e 2, altura da platibanda, mobiliario e equipamento, altura
= = = = 7 02 JANEIRO/ 2017 da ceramica nos sanitarios, cor dos portdes dos soldarios e altura da porta PA4;
TS8 7 TS8 Acréscimo das duchas higiénicas e escaninhos pré-escola. Retirada da chapa de ago abaixo da platibanda.
3 — & = — 2 s TS8 2 x TF2 | 2 | TF2 |TUBO UE 70| 6535 | 6 | Alteragéo paredes - shaft para tubulagéo hidraulica e detalhamento; alteragdo da altura da platibanda;
8C T4 ) T4 e 52 01 AGOSTO/ 2016 Corregéao: Blocos: B34, B36; Sapatas: S34, S36; Pilares: P33, P45, P57; Vigas nivel 310: V22, V56, V75;
N Y V2 o S N - '—g 3 TR6 CAR 3020 5755 6 Supressao: Viga nivel 310: V72.
o = = = = I 4 TRY7 CAR 3020 340 3 Ne DATA DESCRICAO
(@)
©O ~ ~ i i E; A
© N > (= N §/§> 77— | 1] ? [5 [ CTVi | CAR3020 | 2375 | 10 | CONTROLE DE REVISOES
= > SIS > =g © o] v2' — 6605 V2 102 ] | | | |
Q - - - - 6 MF1 UE 70 890 16 Fundo Nacional TaY Ari
< < < < F ME ge D%sgnvolvimepto Min |ster|q da
8C TS8 8C 8C | 7 | Ts8 | - | 12855 | 4 | a ucacao EdUCHQHO
= = = 6 BLOCO C - ELEVACAO - EIXOS C.2 SUPLO UE I
= " " " ESCALA: 1/50 8 V2 |isoxe0x20#3| 8000 3 f ~
= = = = PROJETO PADRAO - FNDE
> [ BS > 0
G Slllflo G g @ @ C,C C;D PROPRIETARIO: :
7 TS8 Ts8 % ENDEREGO:
8C TS8 8C 8C MUNICIPIO — UF:
== = : = SH = == TS8 P 4 TS8
n A ¢
= P X
Pob BLOCO A V59 P41 V59 P31 > ¥
20x20 20x20 20x20 PROPRIETARIO
12820
RESP. TECNICO CREA
BLOCO C - PLANTA DE COBERTURA - VIGAS DE APOIO, TESOURAS, MAOS-FRANCESAS E CONTRAVENTAMENTOS ~ ~
@ ESCALA: 1/50 7 BLOCO C - ELEVACAO - MAO-FRANCESA | AUTOR DO PROJETO
ESCALA: 1/50 t
DLFO CREA
[ 12820
KN [ 1424
K C.1 c.2 c3
; W O 6200 O 6620 O
. 3 P55 P40] P30
I = ) 20x20 V57 20)(2?E V57 _!20x20 )
(ks ! S
] > = . _ T T~ 1
=l 24 N ¥ P e @)
‘OL .| . NN L BN\ BT N\ ; e 42 142 N ‘ ‘
L0y Lo - o —— T * =K z T - ) 8
e : AAAAAAA T R :\\[ﬂg/ : P i‘/ / “ f 7TF2 é Distdncia entre faces exterflps das vigas — 12940 mm
7801 1Ny (801 / DT 4P \ —
. [@)
A (27 o O g |\ o E
6410 6410 N // (172 / e 2 \ 8e )
= SO S
TC9 g 3 | <8 25
3 S N\ { \ 17 %) > ;%
N % N \ o l('ljl of | @ =
<L ) Q) IR o 4
6000 6420 N Z8 o = °%
\ \ \ <<€ © ® e S
200 200 200 = &3 " Vi 3 S 5
I e N S o RZIRS
6410 ; 6410 ; ¥%~ 2 S @ -
| 23
N T < of OBSERVAGOES:
\<7 d V2 = Distdncig entre eixos das Disténcia entre eixos das
.k . vigas metalicas — 6410 mm vigas metdlicas — 6470 mm
{700
40 40 (102 0
@ BLOCO C - ELEVACAO - EIXOS CA, CB, CC E CD BLOCO C - DETALHE 1 =N == = ]
ESCALA: 1/50 ESCALA: S/ ESCALA 20x20 20x20 20x20 _
1220 PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
PROJETO DE ESTRUTURA
COORDENAGAD ESTRUTURA METALICA
CGEST - Coordenacao ~
9 BLOCO C - PLANTA DE COBERTURA- VIGAS DE APOIO Geral de Infraestrutura ESTRUTURA DA COBERTURA E AMPLIACAO TS8 SMT
ESCALA: 1/50 Educacional BLOCO C
REVISAO ESCALA PRANCHA
R.00 INDICADA
FORMATO R.01 DATA EMISSAO 04/1 O
650x841 R.02 JANEIRO/2017




BOCAL BOCAL
@ : & 7 = — @ T & 4
<
T
3
S
<3\ $§? 3 8§ En == = —— = (I @ — = —=—F o —m— L{Of B R#
i S & 1
” g T = = = (I @ —m— m —=—F o —— o ==sane-
v/
—_— . | ‘
; - G - R
4 v
- b= — — = = (I @ —— e —— = ﬂ'-! —f—— == i %
3 2 ﬂ/ /ﬂ
’ @ 6410 @ 6410 C',3 o w m <
B BLOCOE g S 97
CA 3 == : P~ = = : = 5 - @) @) @)
(7 — e % — g = o fo————— ; = — %@ @ g( ? @ = == EI O EI
£ \BOCAL BOCAL §O=' A
S —
(a8

ol 7
. o . ] 474%

(s [ ¢ \BOCAL = . — T — 7

M
Q
]
Q0P 4 . . BOCAL gc)CAL | 7
o
1 I 3 | 2 o A
BOCAL = © © e
19 Atendimento & NBR 9050/ 2015;
02 JANEIRO/ 2017 Alteragdo: quadro de areas, sanitarios infantis 1 e 2, altura da platibanda, mobiliario e equipamento, altura
@ e = = = el 1 da cerémica nos sanitéric_)s_, cor dos portﬁe_s dos solarios e alturg da porta PA4; _ _
<9 N o == " < o T - - | e 5 @ 5 =y s — $ 35_47 Acréscimo das duchas higiénicas e escaninhos pré-escola. Retirada da chapa de ago abaixo da platibanda.
STV b S > _J ¢ I > . . Alteracdo paredes - shaft para tubulagao hidraulica e detalhamento; alteragéo da altura da platibanda;
I T_\? = = = R, Ll? 01 AGOSTO/ 2016 Corregéo: Blocos: B34, B36; Sapatas: S34, S36; Pilares: P33, P45, P57; Vigas nivel 310: V22, V56, V75;
o) I Supressao: Viga nivel 310: V72.
% /30CAL BOCAL Ne DATA DESCRIGAO
-
S é % 3 ) CONTROLE DE REVISOES
0 . - & : S—————— == 2
10 i e = S =3 = == == 7 P56 V59 I V59 P31 ‘ 10 =3
o === = ~ 20x20 BLOCO A 20)(2012520 20x20 ™ Fundo Nacional MInIStéI’IO da
de Desenvolvimento -
da Educacdo Educacao
L L 2 BLOCO C - CALHAS 3 s%
(]
o allZla 2 ESCALA: 1/75 - AL -
(P St —_— : : : - (> —e : e PROJETO PADRAO - FNDE
ol 19 PROPRIETARIO: :
BOCAL 2l s Z
o 2; 2 Q) %@ ENDEREGO:
, ENWie BOCAL 4'75 gDCAL
[ . £ ) BOCAL ~ MUNICIPIO — UF:
@ &= g & B B =" : = : — @ 1 z T g ! =g of o o
% PROPRIETARIO
z
O
RESP. TECNICO CREA
®; — e e ey = = ——— T —— @ ——— =" T ——— =TS &
Q AUTOR DO PROJETO CAU
R
3 §T DLFO CREA
& i
= oy = = ———— T —— @ ———— Tr—" e —f—— =TS B
/)
S
—— E g == e ——— o — @ ——— e ——a—— o 4§§:#§
] RA
v/
e oy = = = o — @ ——F = ——— = ——— S 2 Emf
= - 3 K
ﬂ S g .ﬂ
(7 L | (a7 : 3 i ; i S SSas OBSERVAGOES:
<
5
<
(&)
(8 — T . = = 7 — (18} 2 7 2 = = = T ] ] -
j - PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
e v
(@ 299410 o @ ~ ol A PROJETO DE ESTRUTURA
COORDENAGAO B
BOCAL BOCAL ) ESTRUTURA METALICA
CGEST - Coordenacao
1 BLOCO B - CALHAS 3 BLOCO C - CALHAS R PLANTA DE COBERTURA - CALHAS SMT
ESCALA: 1/75 ESCALA: 1/75 BLOCO A, BLOCOBEBLOCOC
REVISAO ESCALA PRANCHA
R.00 1/75
FORMATO R.01 DATA EMISSAO 05/1 O
A1 (594x841) R.02 JANEIRO/2017




o CANTONEIRAS FIXADAS COM ABA
. o RS BTEERRR e GANTONEIRAS FIXADAS COM ABA
1250 1400 8150 l/’/’\W / /
ZXCANT 1230 —_— 2xCANT = 124
o 2xCANT 1230 12 </ 124 g T 2XCANT =
=3 i 2xCANT 0 " e L =8 a 2xCANT S —Tr
= 2xBz1 _ / v 2XCANT 2XCANT MO0 T 1F & 4 2xBZ 4 ZXCANT 2xCANT T N
) ' 2xCANT “\_ Banzos NC 24 CAN \ 4 ' 2xCANT o|| - Banzos
o = / 2xCANT | Superiores o = = £ Superiores
2 g 5 MT3 oor obe S| & 285 2357 g 2
6 N MT4 voltada bai 3 S ~ o I MT8 =8
| ] para baixo ANT = = =
S /3'9; s 2xBZ3 < ’;ﬂ\y&\‘?&% j 5 g I Banzos of EI/ /% 2xB25 ) = o Banzos
T — / .
- 2xBz2 e m— \ // ***** ~ /41X Inferiores & —— Z ~ s Inferiores
X \ NP X
(@ 357 | 357 ‘ZOO MT5 \ y VISTA EM PERFIL 6441 619 ISTA EM PERFIL
8137 913 == Weror oba 1080
9050 rofad pors ce VISTA FRONTAL - BANZOS, MONTANTES e CANTONEIRAS LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02- 52
VISTA FRONTAL - BANZOS, MONTANTES e CANTONEIRAS TEM|  TAG PERFIL C(°"’";- ‘t““:)‘
mm und.
1 BZ4 UE 70 6450 2
LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - TS1 . p— 570 pp— .
COMP. | QUANT.
ITEM TAG PERFIL 3 BZ6 UE 70 7060 2
(mm) | (und.) 4 MT1 TUBOUE70 | 935 1
: Bz1 UE70 8150 2 5 MT7 TUBOUE70 | 554 1
2 Bz2 UE70 2050 2 6 MT8 TUBOUE70 | 256 1
3 BZ3 UE70 3164 2 7 DG1 TUBOUE70 | 990 2
4 MT1 TUBOUE70 | 935 1 . v B0 UE70 | 9a7 »
= 5 MT2 TUBOUE70 | 452 1
9 DG3 TUBOUE70 | 832 2
Ll 1507 | 1364 [ 1435 { 1273 { 1297 [ 1124 | 357 || 289 | 268 | 6 MT3 TUBO UE70 174 1 1 1600 | 1375 | 1445 1295 | 725 | 275 | 275 || 10 DG4 TUBOUE70 | 790 1
\68 \68 7 MT4 TUBOUE70 | 148 1 \70 ” = 080 Ut 70 | 1008 >
VISTA FRONTAL - DIAGONAIS 8 MT5 TUBOUE70 | 136 1 VISTA FRONTAL - DIAGONAIS
12 DG8 TUBOUE70 | 318 2
9 DG1 TUBOUE70 | 990 2
10 DG2 TUBOUE70 | 947 2 7060 STA DE ACESSORIOS
9050 11 DG3 TUBOUE70 | 832 2 >
5 ca TUBO UE70 | 790 . CANT CANT ITEM ESPECIFICACAO QUANT.
TN BZ4 CANT BZ4 , CANT N J, CANT ol /- CANT T\ 1 PB 12-14 x 7/8" PO1 ECOSEAL 372
(A 4| & Kl & K] ~ ~_ | ) T ] 14 DG6 TUBO UE 70 280 2 BZ4 BZ4 g(
B71 \ B71 \ \ \ q 15 DG7 TUBOUE70 | 1095 2 CANT CANT CANT CANT
CANT CANT CANT CANT (049~ \cant  CANT, CANT
LISTA DE ACESSORIOS VISTA SUPERIOR - BANZOS ,CANTONEIRAS e LUVAS
VISTA SUPERIOR - BANZOS ,CANTONEIRAS e LUVAS ITEM ESPECIFICACAO QUANT.
1 PB 12-14x 7/8" PO1 ECOSEAL 486
1 TS1 - (x28) 2 L60x 30# 1,20 mm 18 5 TS2 - (x03)
SEM ESCALA SEM ESCALA
TRANSPASSAR 82 TRANSPASSAR 82
ESTA FAIXA = LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - TS3 ESTA FAIXA N LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - TS4
NO BANZO INF. COMP. | QUANT. NO BANZO INF. = COMP. | QUANT
DA TS1 Banzo 4|2 ITEM TAG PERFIL i DATS1 _9 Banzo /|| ITEM TAG PERFIL ' '
Superior || 52 (mm) | (unid) gl Superior  ||§ & (mm) | (und.)
| Banzo g>g 1 BZ7 UE 70 2278 1 5 Eﬂ 3 Banzo g>g 1 BZ9 UE 70 2628 1
S Inferior f 2 BZ8 UE 70 3050 1 " ) 8 Inferior % 2 BZ10 UE 70 3400 1
Ny 3 MT9 TUBO UE 70 584 1 BZ1 ANy
) J \@ VISTA EM PERFIL 1233 I} 0 1319 | \@ VISTA EM PERFIL 3 MT10 UE 70 453 L
780 2970 ‘} 4 MT10 UE 70 453 1 280 2620 3 4 MT11 TUBO UE 70 605 1
3050 ; > DGY UE 70 708 2 3400 g 5 DG11 UE 70 797 2
/ | 6 DG10 UE 70 620 2 / .' 6 DG12 UE 70 684 2
/ | / |
CANT 4:XCANT . / Menor abd CANT 4—\FXCANT o / Menor obd
‘ I — : =) jJ“ ) ///Vfi“?ff Pﬂm/bﬂ'x" LISTA DE ACES§()RIOS ‘ e - - 3 jﬂ ) ///V,O,’@?f Pom/ba'xo LISTA DE ACESSORIOS
N 0 BZ7 CANT / / N ITEM ESPECIFICACAO QUANT. A\ (93 BZ9 CANT / / N/ ITEM ESPECIFICACAO QUANT.
\ 7/ \ /7
CANT 050 ] \/ 1 PB 12-14x 7/8" PO1 ECOSEAL 74 CANT s C ) y 1 PB 12-14x 7/8" POLECOSEAL 74
. Maiér aba 2 L60x3041,20mm 7 " Vil b 5 L60x 30# 1,20 mm -
\veltada para cima \veltada para cima
2 TS3 - (x16) 6 TS4 - (x04)
SEM ESCALA SEM ESCALA
Atendimento a NBR 9050/ 2015;
Alteracdo: quadro de areas, fechamento frontal, sanitarios infantis 1 e 2, altura da platibanda, mobiliario e
02 JANEIRO/ 2017  equipamento, altura da ceramica nos sanitarios, cor dos portdes dos solarios e altura da porta PA4;
Acréscimo: do gradil e quadro de cargas no castelo d'agua, de duchas higiénicas e escaninhos pré-escola.
10 LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - TS5 01 JULHO/ 2016 Alteracdo paredes - shaft para tubulagéo hidraulica e detalhamento; alteragéo da altura da platibanda.
12 COMP. |QUANT.
\‘ : é ITEM TAG PERFIL (mm) (und_) N° DATA DESCRlCAO
MT13 P/LE%?“« e ey e gﬁ 82 1 BZ11 UE 70 1925 2 CONTROLE DE REVISOES
JE@ N 5 o 2 MT12 | TUBOUE70 | 249 1
Lv2 /| |00 == N Banzo 3 MT13 UE 70 138 1
392 423 | 450 925 s| €|| Superior 4 LV2 UE 70 200 1 Fundo Nacional Ministério da
\68 68 g S c v JE 70 -~ . de Desenvolvimento -
1925 g g da Educagdo Educacgao
2|} Banzo 6 DG14 UE 70 235 2
CANT 4xCANT . ﬁf; Inferior 7 DG15 UE 70 211 2
) 7 R VISTA EM PERFIL 8 DG16 UE 70 183 2 ~
Lv2 BZ11  CANT PROJETO PADRAO - FNDE
ANT -
C o5 LISTA DE ACESSORIOS
ITEM ESPECIFICACAO QUANT. PROPRIETARIO: :
1 PB 12-14x 7/8" PO1 ECOSEAL 108
@ TS5 - (x02) > L60x 30 #1,20 mm 7 ENDERECO:
SEM ESCALA MUNICIPIO — UF:
PROPRIETARIO
LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - TS6 LISTA DE PERFIS LSF - CRECHETIPO 02 - TS/
2xCANT 1z N oeprL | COMP. [QUANT. mem| TG perpiL | COMP- | QUANT. RESP. TECNICO CREA
2xCANT B *f:\r (mm) (und.) (mm) (und.)
N Banzos | 1 BZ1 UE 70 8150 2 1 BZ14 UE 70 1632 2 o 50 RO —
| N _ g g| Inferiores | 2 BZ12 UE 70 2873 2 2 BZ15 UE 70 1525 2
MT3 = 5 9 £ 3 BZ13 UE 70 8760 2 3 BZ16 UE 70 2252 2 oLFO CREA
S O
,//%JL—W == 7= 4 MT1 TUBOUE70 | 935 1 4 MT3 TUBOUE70 | 174 1
2y = 2 x BZ12 \% E g Banzos [ MT2 TUBOUE70 | 452 1 5 MT6 TUBOUE70 | 154 1
L L S 7 Boa — L_Ar Inferiores [ ¢ MT3 TUBOUE70 | 174 1 6 MT10 TUBOUE70 | 453 1
267 T6357 8137 VISTA EM PERFIL 7 MT6 TUBO UE 70 154 1 7 MT14 TUBO UE 70 800 1
| 5760 8 DG1 TUBOUE70 | 990 2 8 DG6 TUBOUE70 | 280 1
9 DG2 TUBOUE70 | 947 2 9 DG18 TUBOUE70 | 610 2
10 DG3 TUBOUE70 | 832 2 10 DG19 TUBOUE70 | 690 1
VISTA FRONTAL - BANZOS, MONTANTES e CANTONEIRAS 11 DG4 TUBOUE70 | 790 2 11 DG25 TUBOUE70 | 190 1
12 DG5 TUBOUE70 | 677 2
13 DG6 TUBOUE70 | 280 1 LISTA DE ACESSORIOS RA
14 DG7 TUBOUE70 | 1095 2 ITEM ESPECIFICACAO QUANT.
15 DG17 TUBOUE70 | 202 1 1 PB 12-14x 7/8" PO1 ECOSEAL 194
2 L60x 30 #1,20 mm 4
LISTA DE ACESSORIOS
/@ ITEM ESPECIFICACAO QUANT. 3 -
| 1 PB 12-14 x 7/8" PO1 ECOSEAL 470 1020 548 f2t
| j j j j 2 L60x 30#1,20mm 18 ’\NA]L\IT 1 ar
| 1124 1297 1273 1435 1364 1507 |l 3 TR
DG6 : ” g : ” Tas DG2s 5 § || ~ Banzos
280 A i = 2 Inferiores
VISTA FRONTAL - DIAGONAIS I —— s 2 Banzos OBSERVAGOES:
L = | . —AC"  Inferiores
| 535 957 |
1632 200 VISTA EM PERFIL
5760 VISTA FRONTAL D
o
< 2xCANT
e 5 CANT y: CANT CANT CANT CANT - CANT CANT _ < VT3 o / CANT CANT
: = = MT6 2 ~
ot e = ; o P 8 ™ i = ’z%%ﬁ&glﬂ T *L% - - PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
g / / BZ1 / / e S o 3 /
\ CANT \ CANT CANT / CANT CANT CANT CANT N =s==a—=. IJ N \ CANT CANT PROJETO DE ESTRUTURA
2xBZ16 157 | 267 | 225 | COORPENAGHO ESTRUTURA METALICA
VISTA SUPERIOR - BANZOS ,CANTONEIRAS e LUVAS 1629 623 VISTA SUPERIOR CGEST - Coordenago g
2252 Geral de Infraestrutura AMPLIACOES DAS TESOURAS S M T
Educacional
TS1,TS2, T TS4, T TS6 E TS7
4 TS6 - (x03) VISTA FRONTAL 7 TS7 - (x05) S1, TS2, TS3, TS4, TS5, TS6 E TS
SEM ESCALA SEM ESCALA REVISAO ESCALA PRANCHA
R.00 INDICADA
FORMATO R.01 DATA EMISSAO 06/1 O
(841x690) R.02 JANEIRO/2017




DETALHE LO1

LIGAGAO ENTRE BANZO SUPERIOR, MONTANTE e TRAVAMENTO (ISO UE)

DETALHE L02

LIGAGAO ENTRE BANZO INFERIOR, MONTANTE e DIAGONAL (ISO UE)

DETALHE LO3

LIGAGAO ENTRE BANZO e DIAGONAL (ISO UE)

—

VISTA EM PERSPECTIVA

=
i
@

AT

VISTA EM PERSPECTIVA

VISTA EM PLANTA

NOTA

Utilizar formato (+) em cada

conjunto de 4 parafusos para

melhor fixagédo dos perfis.

VISTA EM PLANTA

NOTA

Utilizar formato (+) em cada

conjunto de 4 parafusos para

melhor fixagao dos perfis.

VISTA EM PERSPECTIVA

NOTA

Utilizar formato (+) em cada
conjunto de 4 parafusos para
melhor fixagdo dos perfis.

4 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 16 / ligagdo 142936
3 TRAVAMENTO 1SO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
2 MONTANTE 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
1 BANZO SUPERIOR 1SO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO

DETALHE L04

LIGAGAO DA CANTONEIRA NO BANZO DAS TESOURAS ou NO CAIBRO

VISTA EM PERSPECTIVA - TESOURAS

DETALHE L06

DETALHE DE FORMAGAO DO ISO TUBO UE

VISTA EM PERFIL

SEQUENCIA OBRIGATORIA
DE FORMACAO DO PERFIL

REFORCO
3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 3/4" P01 2 acada 500 mm | 142943
2 PERFIL 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
1 PERFIL 1SO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO

DETALHE LO05

EMENDA DOS BANZOS INFERIORES

VISTA EM PERFIL

SEQUENCIA
DE MONTAGEM

REPETIR A SEQUENCIA ATE A
DISTANCIA ENTRE OS PARAFUSOS
ATINGIR 100 mm OU MENOS

3 PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 6 / cantoneira 142936

2 | REFORCO ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414

1 BANZO INFERIOR 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414

ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO

Atendimento & NBR 9050/ 2015;
Alteragdo: quadro de areas, sanitarios infantis 1 e 2, altura da platibanda, mobiliario e equipamento, altura

02 JANEIRO/ 2017 A o ~ .
da ceramica nos sanitarios, cor dos portées dos solarios e altura da porta PA4;
Acréscimo das duchas higiénicas e escaninhos pré-escola. Retirada da chapa de ago abaixo da platibanda.
Alteracdo paredes - shaft para tubulagao hidraulica e detalhamento; alteragéo da altura da platibanda;

01 AGOSTO/ 2016 Corregdo: Blocos: B34, B36; Sapatas: S34, S36; Pilares: P33, P45, P57; Vigas nivel 310: V22, V56, V75;
Supressao: Viga nivel 310: V72.

N° DATA DESCRICAO

CONTROLE DE REVISOES

Fundo Nacional
de Desenvolvimento
da Educacgéo

Ministério da
Educacado

PROJETO PADRAO - FNDE

PROPRIETARIO:

ENDEREGO:

MUNICIPIO — UF:

3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4 / ligagao 142936 3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 6 / cantoneira 142936
2 | DIAGONAL ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 2 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagéo 130420
1 BANZO SUPERIOR ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 BANZO ou CAIBRO 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO
DETALHE L8A | FIXAGCAO DAS TRELIGAS NAS VIGAS DE CONCRETO DO CLIENTE
RF1
A \@ e
/ — S —
[ ] [ ] Z
<<
Z O
Q -
R4 |
< 4
6\0 =
07/ AJUSTE DA BASE PARA
Q;) GARANTIR NIVEL DA TRELICA LSF
< POR CONTA DO CLIENTE
O
200
'A EM PERSPECTIVA
-3
SRS
T
o E
€
! Q +
e, O o
.. he)
3 K |
3 o ’ ‘ ‘a ‘ des PR )
P s " “ « & a .
. A /g Ja < ‘4 . ; < i
@ < . R st 14 . . B . T b o w
S 51 S0 ,t % /CONCRETO. . AT e e, iR ) :
I " 8 . CTAA L oo oFckmin=25MPa © ot e e LA L . - RN
o4 . e < . o o4 o ed Tl < d - q B . * “’14‘4‘ . . 4
: . ‘ :4 “ |, Viga de Cqncreto : /g " " 4. “| Viga.de Cqncreto 3 1 ?OR ?,ONTA PO CLIENT-E LA e, ’ . B g T T
* 5 B PR 4 o 1 a”
VISTA EM PERFIL VISTA EM PERFIL - EIXOS 2 e 18 ! _ @t e 7, ) M e - A
VISTA NO PERFIL DA TRELICA
5a | BUCHA BUCHA PLASTICA MU 10MM 1/ par titecon 140499
5 | PARAFUSO PARAFUSO FIX TITECON M6X70mm SEXT. 5/16" 2 / cantoneira 142938
4 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4 / cantoneira 142936
3 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagédo 130420
2 | REFORGCO ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
1 BANZO ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO

DETALHE L8B

APOIO DA TRELICA NA VIGA DE CONCRETO E EMBUTIMENTO NA ALVENARIA

DETALHE L09

FIXAGAO LATERAL DO CAIBRO (ISO UE) EM ESTRUTURA EXISTENTE

8
=
©
c
[}

=2

<
=
[
[}

°
@
4
©

a

OCOS A e B — 110 mm
BUOCO C — 65 mm

| :j/;g
> » 7
/

Vigd de Concreto

A

VISTA LATERAL DA TRELICA

\\“

\

o

&

>

<

%

o

VISTA NO PERFIL DA TRELICA

5a |BUCHA BUCHA PLASTICA MU 10MM 1/ par titecon 140499
5 PARAFUSO PARAFUSO FIX TITECON M6X70mm SEXT. 5/16" 2 [ cantoneira 142938
4 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4 / cantoneira 142936
3 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagéo 130420
2 REFORCO 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
1 BANZO 1SO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO

4 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 16 / ligagédo 142936
3 DIAGONAL 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
2 MONTANTE ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
1 BANZO INFERIOR 1SO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO
DETALHE LQ7 |FIXACAO DE TOPO DOS PERFIS LSF NA ESTRUTURA EXISTENTE
Estrutura existente
VISTA EM PERSPECTIVA
4 | PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 2 / cantoneira 130145
3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 3/4" P01 4 | cantoneira 142943
2 CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 2 / ligagao 130420
1 PERFIL LSF 1ISO TUBO # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO
DETALHE L8C |FIXACAO DAS TRELICAS NA VIGA METALICA
REFORCO OU LUVA
/
Z
Q
2,
<
Q
—7
VISTA EM PERSPECTIVA
2
3
Viga Metdlica
VISTA EM PERFIL
4 | PARAFUSO PARAFUSO FIX LSF PB12 - 14 X 3/4" P1 4 |/ cantoneira 142943
3 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagéo 130420
2 REFORCO ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
1 BANZO 1SO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO

=z 0
— 20
/ =@
/
— AP
(2 o -
Estrutura emst@
[ Eétrutufa existente]
VISTA EM PERFIL
4a |BUCHA BUCHA PLASTICA MU 10MM 1/ par titecon 140499
2 PARAFUSO PARAFUSO FIX TITECON M6X70mm SEXT. 5/16" |1 a cada 1200 mm| 142938
1 CAIBRO ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO

DETALHE L10

FIXAGAO DA TESOURA NA ALVENARIA

Platibanda em alvenaria
com reboco

PROPRIETARIO

RESP. TECNICO

CREA

AUTOR DO PROJETO

CAU

DLFO CREA
RA
OBSERVAGOES:
PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
PROJETO DE ESTRUTURA
COORDENAGAO

CGEST - Coordenacao
Geral de Infraestrutura

ESTRUTURA METALICA
DETALHES CONSTRUTIVOS

SMT

VISTA SUPERIOR
4a |BUCHA BUCHA PLASTICA MU 10MM 1/ par titecon 140499
4 | PARAFUSO PARAFUSO FIX TITECON M6X70mm SEXT. 5/16" 2 / cantoneira 142938
3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2 [ cantoneira 142936
2 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 2 / ligagao 130420
1 MONTANTE 1SO TUBO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO

Educacional
REVISAO ESCALA PRANCHA
R.00 INDICADA
FORMATO R.01 DATA EMISSAO 07/ 1 O
A1 (594x841) R.02 JANEIRO/2017




DETALHE L11

FIXAGAO DO SUPORTE DE FORRO (ISO CAR) EM ESTRUTURA EXISTENTE

13,18

[ (%)

| (2

e
\@D I

25

20

® . |~
L™ F23~170

0 T

& B

AN~

>

25

i
H
-1

Estrutura existente

o
g
E
g
&

1416
VISTA EM PERFIL

VISTA EM PERSPECTIVA

6 |PARAFUSO PARAFUSO FIX TITECON MeS/DAFEXERAL | 2/ cantoneira | 142938
5 |PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4/ cantoneira | 142936
4 |PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/ cartola 142936
3 CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ cartola 130420
2 | CANTONEIRA L 50 x 50 #0,50 mm ver lista 130405
1 | SUPORTE de FORRO/ ISO CAR 3020 # 0,50 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO

DETALHE L16

DETALHE DE EMENDA (ISO UE) NA TERCA (ISO UE)

VISTA EM PERFIL

SEQUENCIA
DE MONTAGEM

REPETIR A SEQUENCIA ATE A

DISTANCIA ENTRE OS PARAFUSOS
ATINGIR 100 mm OU MENOS

1| PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2 a cada 500 mm [ 142936
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO
DETALHE L18 | TRANSPASSE DA CALHA

OBS:
APLICAR MASSA VEDANTE
NAS CABEGAS DE TODOS
PARAFUSOS FIXADOS
NOS RUFOS E CALHAS
1
50 , 50 \ 50
111l
50 | 50 | 50
VISTA EM PERSPECTIVA
200
25 150 L 25
‘ //®\ ‘ AREA MOLHADA
]
. %:—
TRANSPASSE DA CALHA

3 [ MASSA VEDANTE TELHAS (BRANCO) 1tubo/25m [ 144059

2 [ FITA DE VEDACAO TACKY TAPE (12,2M X 22,2MM) 1rolo/122m [ 143105

1| PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pg/50mm | 141580
ITEM | DESCRICAO [ ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO

DETALHE L12

FIXACAO DO SUPORTE DE FORRO (ISO CAR) EM ESTRUTURA EXISTENTE

VISTA EM
PERSPECTIVA

Estrutura existente

4a | BUCHA BUCHA PLASTICA MU 10MM 1/ par titecon 140499
4 | PARAFUSO PARAFUSO FIX TITECON M6X70mm SEXT. 5/16" |1 a cada 1500 mm| 142938
3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/ cartola 142936
2 | SUPORTE de FORRO| ISO CAR 3020 # 0,50 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415
1 CANTONEIRA L 50 x 50 #0,50 mm ver lista 130405
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO

DETALHE L17A

| FIXACAO DAS TERGAS DE FECHAMENTO NO MONTANTE DA TRELIGA

Q

VISTA LATERAL
1° PASSO

VISTA LATERAL
2° PASSO

VISTA SUPERIOR
3 | PARAFUSO PARAFUSO FIX LSF PB12 - 14 X 3/4" P1 4 / ligagao 142943
2 | TERCA DE FECH. ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
1 MONTANTE 1SO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO
DETALHE L19 |BOCAL DA CALHA
Recortar aba de 30 mm
APLICAR M(/iggk VEDANTE e dobrar chapa
NAS CABECAS DE TODOS para formar tubo de @95
PARAFUSOS FIXADOS 0 %N
NOS RUFOS E CALHAS (K — A
(@)
©
l 350 |
BOCAL
S
aF
(&)}
N Y
TR
o
M
Vista Superior
VISTA EM PERSPECTIVA
W 30 1 295 1 50 1 AREA MOLHADA
: % .
(@)
fe}
TRANSPASSE DA CALHA
2 | MASSA VEDANTE TELHAS (BRANCO) 1tubo/25m | 144059
1| PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pg/50 mm | 141580
ITEM | DESCRICAO [ ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO

DETALHE L13

FIXAGAO DO SUPORTE DE FORRO E TRAVAMENTO DAS TERGAS

N

VISTA EM PERSPECTIVA

DETALHE L14

FIXAGAO DA MAO-FRANCESA NO BANZO INFERIOR DAS TESOURAS

]

R

—

\

S

VISTA EM PERFIL

VISTA EM PERFIL DO
BANZO INF. DA TRELICA

DETALHE L15

LIGAGAO DO CONTRAVETAMENTO (ISO CAR) NO MONTANTE (2 x ISO UE)

VISTA EM PERSPECTIVA

&

DETALHE DA LIGAGAO

3 PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4 / montante 142936

2 CONTRAVENTO ISO CAR 3020 # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415

1 MONTANTE 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414

ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO

Atendimento & NBR 9050/ 2015;
Alteragdo: quadro de areas, sanitarios infantis 1 e 2, altura da platibanda, mobiliario e equipamento, altura

02 JANEIRO/ 2017 A o ~ "
da ceramica nos sanitarios, cor dos portées dos solarios e altura da porta PA4;
Acréscimo das duchas higiénicas e escaninhos pré-escola. Retirada da chapa de ago abaixo da platibanda.
Alteracdo paredes - shaft para tubulagao hidraulica e detalhamento; alteragéo da altura da platibanda;

01 AGOSTO/ 2016 Corregdo: Blocos: B34, B36; Sapatas: S34, S36; Pilares: P33, P45, P57; Vigas nivel 310: V22, V56, V75;
Supressao: Viga nivel 310: V72.

N° DATA DESCRICAO

CONTROLE DE REVISOES

Fundo Nacional

de Desenvolvimento
da Educacgéo

Ministério da
Educacado

PROJETO PADRAO - FNDE

PROPRIETARIO: :

ENDEREGO:

MUNICIPIO — UF:

5 PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 6 / reforgo 142936
4 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagéo 130420
3 |LUVA 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagédo 130414
2 MAO-FRANCESA 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
1 BANZO INF. 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO CODIGO
DETALHE DE FIXAGAO DA VIGA METALICA V1 NO PILAR DO CLIENTE
DETALHE MO1 |3 iAaE ¢
PILAR DE CONCRETO
, L 240 .
a ’ <
N 4 ° a a a
a 4
)
/ i, WA , \ g
< a7
~A130) ATSO: 130 o
Py <] o
TITHIT KN * -
: 4 ] ¥
\*7 a8 44 a4
of S
a " A a q a
< a 4
4 o ‘ % 2 4 9
1 PARAFUSO WEDGEBOLT 3/8" X 3" 4 | ligagéo -
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO
DETALHE DE FIXAGAO DA VIGA METALICA V2 NO PILAR DO CLIENTE
DETALHE MO2 | goco centraL
€A
10 ] 10
PILAR DE CONCRETQ ooy e
1 i
sa
’ 50 . 40 40
9] —
N ~—
i f a M [« < a ’ - ’
80 150
1 PARAFUSO WEDGEBOLT 3/8" X 3" 4 | ligagéo -
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO

3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/ ligagao 142936
2 | SUPORTE de FORRO|ISO CAR 3020 # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415
1 BANZO INFERIOR ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO
DETALHE L17B FIXACAO DAS TERGAS DE FECHAMENTO NO MONTANTE DA TRELICA
VISTA LATERAL
\
VISTA SUPERIOR
3 | PARAFUSO PARAFUSO FIX LSF PB12 - 14 X 3/4" P1 4/ ligagao 142943
2 |TERGCA ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
1 MONTANTE ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO

DETALHE L20

TAMPA E SUPORTES DA CALHA

DETALHE L21

MONTAGEM DO SUPORTE DE CALHA

CONSUMO: 1 ¢j/ 1 metro

—Q

Distdncia entre Montantes
min=500, max=550

CONSUMO: 1 ¢j/ 1 metro

—Q

—
—

Distancia entre Montantes
min=435, max=520

SITURACAO ENTRE ESTRUTURAS

OBS.: A fixagéo dos suportes sera
realizada com os parafusos das telhas

PROPRIETARIO

RESP. TECNICO

CREA

AUTOR DO PROJETO

20 20
N E
M M o
~
o CALHA o
(@] (-]
(@) N
(02) Porcas p/ 3/8"
&s. e (01) Arruelap/ 3/8"
| 300 |
25, 335 25, )
T T Barra Roscada
TERCA
(@) S
S e 40
© - TAMPA DA CALHA E
@ o 0 %
s —(2) 8
= = = == Q= | I (02)Porcas p/ 3/8" =
@ T (01) Arruelap/ 3/8" N
‘ 300 ‘
16 16
T —
T Barra Roscada
ALVENARIA
™~ M~ ™~
() 9\7 (&)}
- SUPORTE DA CALHA -
CONSUMO: 1 ¢j/ 1 metro
+ + E
~N
238 L
3 |[CONJUNTO SUPORTE DE CALHA 1¢i/1m -
2 [ MASSA VEDANTE TELHAS (BRANCO) 1tubo/25m | 144059
1| PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pg/50mm | 141580
ITEM | DESCRICAO [ ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO

DLFO CREA
RA
OBSERVAGOES:
PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
PROJETO DE ESTRUTURA
COORDENAGAO

CGEST - Coordenacao
Geral de Infraestrutura

ESTRUTURA METALICA
DETALHES CONSTRUTIVOS

SMT

3 [SUPORTE DA CALHA 1pg=3m 145202
2 | BARRA ROSCADA ALVENARIA 1pc=3m 145202
1| BARRA ROSCADA TERCA 1pg/500 mm | 141580
ITEM | DESCRICAO [ ESPECIFICACAO CONSUMO | cODIGO

Educacional
REVISAO ESCALA
R.00 INDICADA
FORMATO R.01 DATA EMISSAO
A1 (594x841) R.02 JANEIRO/2017

PRANCHA

08/10




A
o . ¢2 R LISTADE TELHAS - CRECHE TIPO 2 -BLOCO A
Inicip de Montagem T8 — 6020 mm T8 — 6020 mm Inicio de Montagem
<N g BLOCO B P ITEM TAG PERFIL COMPRIMENTO QNTD.
CA—& - — = — — (mm)
@® ® © © v S L 2 81 o4 8.8 - - S V 1 T1 ISOTELHA PIR 30MM 5655 2
| | S IS i 1 ? ([a ([@ C'? 2 T2 ISOTELHA PR 30MM 8310 29
i " 2250 6000 2650 T f ! 2650 4 6000 y 2250 o 3 T3 ISOTELHA PIR 30MM 2435 20
nicio de Montagem s 8.2 o T8-9 o e Inicio de Montagem 4 T4 ISOTELHA PIR 30MM 6605 6
#> BOCAL @ = BOCAL <% 5 T5 ISOTELHA PIR 30MM 2060 7
@ ®;7 = = —— e @ - 6 T6 ISOTELHA PIR 30MM 2790 6
3 13— 2435 mad )] || E N & 3 2 @ 16-3 E%\ S S 3 3 I3 - 2435
s 'V s |2 T1-1 5 S S S g g E— T -1 o3 = 235 mm |
@ = Y 1 5 - - <§ T T g} @ - “4/ é d ] LISTADE TELHAS - CRECHE TIPO 2-BLOCO B
- é \‘é’j = T T e T —@m é )}> T8 _ 4 g g 1 1 <L%\ é r.n e - o o ™ @5 é _ COMPRIMENTO
S o T3-1 \@ T2-1 < = T2-1 s T3k1 & S ITEM| TAG PERFIL QNTD.
gl = 5 - m a| |- (mm)
o g = ofe i == T8-5 i = = 3 3 1 T1 ISOTELHA PIR 30MM 5655 2
142 T2-2 J 5 IS ] e T2.9 3l 2 T2 ISOTELHA PIR 30MM 8310 35
,/% 5 —™ 3 T3 ISOTELHA PIR 30MM 2435 20
3 - = — =i, < F8=6 == E F8=TF3 =S 3 = iNilidn 4 T6 ISOTELHA PIR 30MM 2790 6
2 s -3 if = T2-3 I 12 = 2 T2-3 2 iy Tsts 3 5 | 17 ISOTELHA PIR 30MM 1720 9
° A =l (N - 3 _ O 0 i (091 ©
o o 3 18-7 O T8-14 R o
72 — 8310 mm M ) = 5 = F =t z =i e 72 — 8310 mm
T3-4 Wi T2-4 - Q/ ; - T2-4 i T34 LISTADE TELHAS - CRECHE TIPO 2-BLOCO C
6410 sap  BLOCO A
@ 350/5 = = = == == === — 12820 ) @ = =z == = = == %*50 ITEM TAG PERFIL COMPRIMENTO QNTD.
] T3-5 T2-5 T2-5 ﬂ (mm)
, 16 — 2790
hjé @) = 2 s ;Zh
b 6 [ 2.6 2 ESCALA: 1/75 N T2-6 i
g g 1 [k I G 62 € . - 1o s
® NS o iR 2.7 I e =i CHAPA 12820 (03 CTAPE & T H == To-7 %ii ; ’*5*@
e PERFURADA PERFURADA ~ i
A CARGO \ (g7, /{02 soTelha T8 = 6020 mm IsoTetha T8 = 6020 mm A CARGO
5 A ~H] . S O_CLIENTE DO _CLIENTE = I
i) ] @ - f o o ! T2-8 i
4] g5 o 2 i W 0 3 N ~C9 >
\ = = T > !
390 i AN q ' T i i i f 1 350 .
H iy o o 425 1425 1425 1425 1425 14 o o 7 NOTAS:
@ T mimgnn = = == = = B 425 1 25 142 @ == ' = * in = amiZi 1 - A PLATIBANDA DEVE POSSUIR O NIVEL MIiNIMO DE +4,46, SENDO 1,2 METROS ACIMA DO NIVEL DO BANZO INFERIOR DAS
ol 3 6410 6410 ol TESOURAS, CONFORME INDICADO NO CORTE 4 DA PRANCHA TIPO2-ARQ-CRT-GER0-05-06_R02.DWG.
[ i oo e - 1210 I = e 2, 28 TLATEADAS 9 AU VA E CONCRETOE Uk LEUETOS 0 SUSTETACO oA SSTRUTUA e
o o 3 BLOCO C - CORTE GENERIC o 3 o RESPONSABILIDADE DA EXECUCAO E RESISTENCIA DO REBOCO POR CONTA DO CLIENTE. '
= ESCALA: 1/75 =
© Tal-8 T2 - 11 : T2 . 11 T3l 8 0 3-0 PDL DO BLOCO CENTRAL E DA SALA MULTIUSO DO BLOCO B POSSUI O VALOR DE 3,07 METROS DEVIDO A NECESSIDADE DE
@ R e B = a = == = =t @ 5000 @ @ = == : = : == APOIO DAS TRELIGAS LSF NAS VIGAS DE CONCRETO DO CLIENTE SITUADAS NO NIVEL +3,26.
g | 12 Isotelha T1 — sgs 4 - AS CHAPAS PERFURADAS DE FECHAMENTO VERTICAL ASSIM COMO SUAS FIXAGOES SAO DE RESPONSABILIDADE DO CLIENTE.
< T3- @ o . < o 246 1P = — 5655 mp o < T2-12 iin T3| 9
Al g 2 E 2 @ 2 E % REFERENCIAS:
o u = = u o - MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAGOES TECNICAS;
3 3 T310 il | | T2-13 | g o I I m2-13 I T3410 3 3 - PLANILHA DE QUANTITATIVOS.
@ 4 . li'Ei'iinrxr“ai/.\l i i = gj — @ @ i = = ! = = i T 7 - PROJETOS:
ﬁ ,% +<é§i BOCAL J ?)C AL TIPO1-SCF-PLB-N000-06_R02.dwg TIPO1-SCF-PLB-N310-12_R02.dwg TIPO1-SFN-PLD-GER0-01_R02.dwg
el 17_1 3 —H—BOCAL T2-14 T2 - 14 5 @ ] TIPO1-SFS-PLD-GERO0-03_R02.dwg TIPO1-ARQ-COB-GERO-11_R02.dwg TIPO1-ARQ-CRT-GER0-05-06_R02.dwg
i 3 e - - o 05 5 TIPO1-ARQ-FCH-GER0-07-08 /R6Adiwento BRBRABISHOROGERO-10_R02.dwg TIPO1-ARQ-PLB-GER0-02_R02.dwg
S g = N N == 0‘5PO1—SCP—IN.Q—|§189%61 RO2Mdtegacdo: quadro de areas, sanitarios infantis 1 e 2, altura da platibanda, mobiliario e equipamento, altura
= i ~N ~ JA 7 A e ~ -
5] i - 4 da ceramica nos sanitarios, cor dos portdes dos solarios e altura da porta PA4;
7 _ 5] T2-15 0 il 4 BLOCO AeB - ELEVACAO EIXO1e19 ! ?? T4 - 1 1 T5 - é 3 Acréscimo das duchas higiénicas e escaninhos pré-escola. Retirada da chapa de ago abaixo da platibanda.
\é T2 — 8310 mm Co ESCALA: 1/75 EE o @ Alterag&o paredes - shaft para tubulag&o hidraulica e detalhnamento; alterac&o da altura da platibanda;
@ = L - = - ’ @ — E%EEEE ——— == % ; 01 AGOSTO/ 2016 Corregéo: Blocos: B34, B36; Sapatas: S34, S36; Pilares: P33, P45, P57; Vigas nivel 310: V22, V56, V75;
= = &ﬁ ﬂ § 5 ) I5) / Supressao: Viga nivel 310: V72.
T7-3 ([ Q T2-16 ® @ @ @ T4-2 is SN[ T5 - 4 N "
17 ~ 1720 mm T4 — 6605 mm S TS — 2060 mm N PATA PESCRIGRO
N | Z | N CONTROLE DE REVISOES
T7-4 \@ T2-17 8 o5 Isotelhg T2 — 8310 mm } - 2435 mm‘ Q Ta.3 % -3
, ~Isqtelha - 1= <o
ol g S S 7250 S ‘ © S o S Fundo Nacional inictari
@3 £x$ 11 2 g SN e 5 i S il g 3 LUpao Maclonal Ministério da
1\ 75 5 T2-18 5 I 57 w : 1705 _ B 2 T4-4 b © i da Educacgdo Educacao
+3,26 (BI) 170 >4 . @
& 1085 1085 % 9 ) il
T8 T2-19 3 $ i 0 S T4-5 5
9 (@) o ~
el i (| ” PROJETO PADRAO - FNDE
@ | 21 e e 1 5 \BLOCO AeB - ELEVACAOEIX03,4,6,7, 13, 14, 16 € 17 @ | _ WA 11
g ESCALA: 1/75 < W PROPRIETARIO: :
< X | gi T5-1 O %J ENDEREGO
I i \ ~ ? ) ~ .
% T7-8 : T224 § @ @ @ @ N %% T2 7157 7111 e
y 1 L nhei o o Gl T d MUNICIPIO — UF:
) M | BOCHRE ‘ 2600 ‘ = R ’
&)\ O _T7-9 £ BOCAL T2-2 09 Isotelha T2 8 ‘ ‘ BOCAL g %)CAL
N —=— i -29 — 8310 - - g
@ [1’/ < 2 Jéi 5 ! e = = = bt -4!46 (TP) = Sotelig T6— 2796-H = @ ,éﬂ% _ | _ 2 -6 _ . Il Nl )i( %
o E ol 44 5 1250 1200 r o o PROPRIETARIO
S w =~ { 1230 7 = T3 411
" “g T2-23 n - I o 2 N 0 . ] T2-17 di |-
3 T = 2 +3,26 (BI) : 170 = > N 3
e 1085 1085 445 13112 RESP. TECNICO CREA
T2-24 \/\ 170 r2-18
E e e = = = = S— .| @ —i = — T iz AUTOR DO PROJETO CAU
o ~ =)
z T3 13 _— 6 }BLOCOAeB - ELEVACAOEIXO5e 15 10 o 2
\%% R ESCALA: 1/75 2 3 C)’I DLFO CREA
e - ~ 09
T3| 14 e 2 I o o | e T3 414
| T2-26 ® Q ey © ~ 12- 20 1
4 | P ! = sotelha 15/ — 2060 mm Gt | _
% T3 15 Isotelha T4 — 6605 mpm - T3 |
T2-27 4,46 (TP) (09 | = g1 - T2 - 21
| VZATT6 — 2780 mm 5 ‘ \ 3 \ _ . T6 —
ke T6 {4 S LN AAND A NRrs 2 W S TG TS - 4
o o N -+3,26 (Bl) R i 95 S
S = = — i 77%7 ==i— i
o G g iimili - aif 7 ® - - — = 65 RA
c T2-29 T2 -23
.:@3 | = ~ 3
awie T6 6 S S @ BLOCO A - ELEVACAO EIXO 9, 10 e 11 S N T6-6
l@ ESCALA: 1/75 J@l
@ e ] — — - — @ - = N - FIESN Ay - -
T3+ 16 T2 - 31 (A B5O © ® T2 -25
- oot 2140 ‘ 8650 R
T3} 17 3 et . isotghaT2 = 83100 o8 71 = T3 17
T2 -32 ) H o~ +4,44 (TP") ; o™ g T2 - 26
3 gy e_‘\ = ©9) _— : S = “4 WA 3 OBSERVAGOES:
o | $ S i L0
@ E%:i —18 === == o =_er =33 == — 45:%/ § @ == = = =S lﬁz@IB 18 ==4
(+3,26 (BI) )
T3 19 < 0 0 xS 11 T3419
& 1L T2- 34 ;EJ 2 | $ : i vz 2
% L S g Ll
o = ~ = o
S T3|r 20 - o =
@ { s 17, — . 1 @ESLCOA\&QES ELEVAGADEIXD 9, 10e 1 @ B I W PR 1oy 8|l PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
gC ' W 3
S L@ L | AN/ S g Glm e |3 PROJETO DE ESTRUTURA
@ - — ] 5 g 05 T1-2 I Q - @ - §T o [ T1-2 CE)X 2 9 5 = 2435 mm COORDENACAO |
EOGAL / ESPECIFICACOES: \ SOCAL CGEST - Coordenagéo ESTRUTURA METALICA 3
| T1 — 5655 mm | | T1 — 5655 mm | | Geral de Infraestrutura PLANTA DE TELHAS E ELEVACOES SMT
S ey X S Educacional BLOCO A, BLOCO B E BLOCO C
1 )BLOCO B - PLANTA DE COBERTURA g )BLOCO A - PLANTA DE COBERTURA
ESCALA: 1/75 ESCALA: 1/75 R.00 175 PRANCHA
FORMATO R.01 DATA EMISSAO 09/1 O
A1 (594x841) R.02 JANEIRO/2017




DETALHE 00O |ENCAIXE DA SOBREPOSIGAO LATERAL DA ISOTELHA DETALHE 01 FIXACAO DA ISOTELHA DETALHE 02 |ACABAMENTO TRAPEZOIDAL DETALHE 03 |CUMEEIRA TRAPEZOIDAL DETALHE 04 |ACABAMENTO INTERNO CUMEEIRA ACO/AGO DETALHE 05 |RUFO LATERAL FIXADO EM ALVENARIA
OBS: OBS: OBS:
Fixar somente no Utilizar rebites apenas nos casos| Para transpasse de
alto do trapézio 5@0 500 em que o rufo cumeeira interna rufos ver DETALHE 18
nao alcangar as tergas de
A cobertura
%/—\ Trapezio macho
RUFO CUMEEIRA DENTADA RUFO CUMEEIRA INTERNA 0
DETALHE DE ENCAIXE L e
— DESENVOLVIMENTO 600 mm DE PECAS. DESENVOLVIMENTO 360 mm w
n
@@ 3 @
S <
OBS: ) T
Parafusar a sobreposigéo das telhas APLICAR A FITA &
apenas no meio do vao entre as tergas TACKY TAPE NO LOCAL >
ONDE SERA FIXADO <
Chapa de ago O PARAFUSO DA TELHA L
Trapezio fémea Chapa de ago PERSPECTIVA PERSPECTIVA DA CUMEEIRA
Trapezio macho
V s
PARA FIXAGCAO DO RUFO DE ACABAMENTO
S = REALIZAR RECORTE NA ALVENARIA
S g
500 ‘ 500 ‘ -
30
= | | 550
S
S\UA —— FACE PINTADA OU GALV. u
2;;jmm%;;hkkkkkkﬁkkx}\kk > i <> E
26 LCH’g ura Gtil 1000 ‘ ESTRUTURA DA COBERTURA *VARIAVEL, CONFORME i
ESPESSURA DA ISOTELHA. »
Largura total 1085 * (VER TABELA). &
[
_ 4
VISTA DA ISOTELHA VISTA EM PERFIL | 2 OO0 :
DESENVOLVIMENTO * Z
A inclinagao minima recomendada é de 6% para coberturas
) i - 4a | BUCHA PLASTICA MU 10MM 1pg/500 mm | 140499
com comprimento de agua de no maximo 20m. 4 | PARAFUSO FIX TITECON M6X70mm SEXT. 5/16" 1pc/500 mm | 142938
3 [MASSA VEDANTE TELHAS (BRANCO) 1tubo/25m [ 144059 | 3 [FITA DE VEDACAO TACKY TAPE (12,2M X 22,2MM) 1rolo/122m [ 143105 3 [ MASSA VEDANTE TELHAS (BRANCO) 1tubo/25m | 144059
2 | REBITE HERMETICO 4,0 X 15MM 7 pgs / telha 130520 | 2 [PARFIXPB 12.1/4-14 X 4™ P1 6 pgs / cumeeira | 144267 | 2 [REBITE POP ALUMINIO BRANCO 4,0 X 15MM 1pc/300mm | 141557 | 2 |RUFO LATERAL - RAL9003/PRIMER - 0,50MM 1pc=3m 145202
1 |PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1 pg / terga 141580 | 1 [PARFIX PB 12.1/4-14 X 4™ P1 1 pg / terca 144267 | 1 [ACAB TRAP PRE - PINT 30MM C/P - PUR 1pg/telha 143019 | 1 | CUMEEIRA TRAPEZOIDAL - ANGULO = 173° 1pg/1000 mm | 140083 | 1 | CUMEEIRA INTERNA LISA - RAL9003/PRIMER - 0,50MM 1pg=3m 145202 | 1 [PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pg/500 mm | 141580
ITEM | DESCRICAO CONSUMO | CODIGO | ITEM | DESCRICAO CONSUMO | CODIGO | ITEM | DESCRICAO CONSUMO | CODIGO | ITEM [ DESCRICAO CONSUMO | CODIGO | ITEM | DESCRICAO CONSUMO | CODIGO | ITEM | DESCRICAO CONSUMO | CODIGO
DETALHE 06 |RUFO PINGADEIRA DETALHE Q7 |PERFIL CARTOLA + PINGADEIRA - BLOCO C DETALHE 08 |PERFIL CARTOLA + SUPERIOR DENTADO - BLOCO B DETALHE 09@ RUFO SUPERIOR DENTADO DETALHE 10 |RUFO SUPERIOR DENTADO
> O
; o
90
) 155 o ) 155 o/ SN T
1 | A
(@]
S L 10 S S S L 10 S ” =
(QN]
i e & 15] ]
o - = - P>
1)
| s %
RUFO CHAFEU RUFO CHAFEU RUFO SUPERIOR DENTADO
DESENVOLVIMENTO ‘ 345 mm DESENVOLVIMENTO ‘ 345 mm DESENVOLVIMENTO ‘ 465 mm IR
% Atendimento a NBR 9050/ 2015;
- Alteragdo: quadro de areas, sanitarios infantis 1 e 2, altura da platibanda, mobiliario e equipamento, altura
02
PARA FIXAGAO DO RUFO DE ACABAMENTO JANEIRO/ 2017 da ceramica nos sanitarios, cor dos portdes dos solarios e altura da porta PA4;
REALIZAR RECORTE NA ALVENARIA PARA FIXACAO DO RUFO DE ACABAMENTO Acréscimo das duchas higiénicas e escaninhos pré-escola. Retirada da chapa de ago abaixo da platibanda.
¢ REALIZAR RECORTE NA ALVENARIA Alteragao paredes - shaft para tubulagao hidraulica e detalhamento; alteragédo da altura da platibanda;
01 AGOSTO/ 2016 Corregéo: Blocos: B34, B36; Sapatas: S34, S36; Pilares: P33, P45, P57; Vigas nivel 310: V22, V56, V75;
O Supresséo: Viga nivel 310: V72.
C RUFO PINGADEIRATERCA 2 —
C :_1‘;‘1 Ne DATA DESCRICAO
B b<—® RUFO PINGADEIRA ALVENARIA 3 DESENVOLVIMENTO ‘ 550 mm o
\ RUFO PINGADEIRA ,! % J - CONTROLE DE REVISOES
DESENVOLVIMENTO ‘ 415 mm
DESENVOLVIMENTO | 465 mm J <—@ @—7 C
Qf Fundo Nacional inistari
D ***—@ de Desenvolvimento Mini steri O_, d a
<O —— | —@ 22 Loucagdo Educacdo
(
<—@ ;} L £
- — —(— :
= o ~
Zl 1 r ] 3 PROJETO PADRAO - FNDE
H L
0 —Jg L J I— = f t | I
& z E X i / S PROPRIETARIO:
H | (92} —— — )
@ : — 2 ] | 2
o 5 ';'(J ——— 1] € ENDEREGO:
s : i S
= . S z © MUNICIPIO — UF:
@}
Ll H <
2 £ E Ee =
= <C
4a | BUCHA PLASTICA MU 10MM 1pc/500 mm | 140499 PROPRIETARIO
3 [RUFO PINGADEIRA - RAL9003/PRIMER - 0,50MM 1pg=3m 145202 4 | PARAFUSO FIX TITECON M6X70mm SEXT. 5/16" 1pg/500 mm | 142938
2a_ | BUCHA PLASTICA MU 10MM 1pg/500 mm | 140499 | 3 [RUFO CHAPEU - RAL9003/PRIMER - 0,50MM 1pg=3m 145202 | 3 |RUFO CHAPEU - RAL9003/PRIMER - 0,50MM 1pc=3m 145202 | 3 [MASSA VEDANTE TELHAS (BRANCO) 1tubo/25m [ 144059 | 3 [RUFO PINGADEIRA TERGA 2 - RAL9003/PRIMER - 0,50MM 1pg=3m 145202
2 [ PARAFUSO FIX TITECON M6X70mm SEXT. 5/16" 1pg/500 mm | 142938 | 2 |RUFO PINGADEIRA - RAL9003/PRIMER - 0,50MM 1pg=3m 145202 | 2 [RUFO SUPERIOR DENTADO - RAL9003/PRIMER - 0,50MM 1pg=3m 145202 | 2 | RUFO SUPERIOR DENTADO - RAL9003/PRIMER - 0,50MM 1pg=3m 145202 | 2 [RUFO PINGADEIRA TERCA - RAL9003/PRIMER - 0,50MM 1pg=3m 145202 RESP. TECNICO CREA
1| MASSA VEDANTE TELHAS (BRANCO) 1tubo/25m | 144059 | 1 |PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pg/500 mm | 141580 [ 1 |PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pg/500 mm | 141580 [ 1 |PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pg/500mm | 141580 | 1 |PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pg/500 mm | 141580 )
ITEM | DESCRICAO CONSUMO | CODIGO | ITEM | DESCRIGAO CONSUMO | CODIGO [ ITEM | DESCRIGAO CONSUMO | CODIGO [ ITEM | DESCRIGAO CONSUMO | CODIGO | ITEM | DESCRICAO CONSUMO | CODIGO
DETALHE 11 RUFO PINGADEIRA DETALHE 12 TRANSPASSE DE RUFO DETALHE 13 | TRANSPASSE DA CALHA DETALHE 14 BOCAL DA CALHA DETALHE 15 |TAMPAE SUPORTES DA CALHA
AUTOR DO PROJETO CAU
120 0BS: Recortar aba de 30 mm 20 20
OBS: Fixar somente no OBS: OBS: e dobrar chapa == ot DLFO CREA
APLICAR MASSA VEDANTE alto do trapézio APLICAR MASSA VEDANTE APLICAR MASSA VEDANTE para formar tubo de @95 o =
NA CABECA DE TODOS NAS CABECAS DE TODOS NAS CABECAS DE TODOS “”I EL S
10 PARAFUSOS FIXADOS PARAFUSOS FIXADOS PARAFUSOS FIXADOS 0 %N N
> EM RUFOS E CALHAS [ | NOS RUFOS E CALHAS NOS RUFOS E CALHAS V()\ i s
o N CALHA o
1 S S N
-
< Y
\é | | o (02) Porcas p/ 3/8" %
% “ \96\ Cgfj (01) Arruelap/ 3/8" ~
RUFO PINGADEIRA TERGA || V \L(B 1
DESENVOLVIMENTO | 240 mm \«%—a l 350 | | 500 |
@LB 1 50 . 50\.50
| b 25 335 25 ' RA
— N\ } ] ] } Barra Roscada
— 7 | KR B 3 7a Ro
P _— — — BOCAL
/ o S & 40
= -1 p N B =
2/ T T n 5 S » TAMPA DA CALHA
 mmmm— =) o) o
— — 50150150 2 N L0
. 3 s @ s
) ©
-] I
e S — [ — o o
! > ok L ‘ <\J (02) Porcas p/ 3/8" %
1 H (01) Arruelap/ 3/8" o
\/ Vista Superior @4? OBSERVAGOES:
500
VISTA EM PERSPECTIVA VISTA EM PERSPECTIVA VISTA EM PERSPECTIVA ‘
L 15 15
\\ ’
I— —— I ] 30 W 992 W 30 [ AREA MOLHADA - I —
— ;\ 200 200 % %7 Barra Roscada
— [ 1 g 3/8"
f E I S — 100 ‘ 100 25, 150 25
8 2i ‘ ) o ) L0 ~
, , fo)) © (@) (@)
AREA MOLHADA JPONY AREA MOLHADA (D— — _ S 1S suportepacaa 2] 12 PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
@] .
' . a—— ' 2 CONSUMO: 1 ¢j/ 1 metro PROJETO DE ESTRUTURA
3 )/ ‘\® ( : ) COORDENACAO S ALIC
L : ) : y - ESTRUTURA METALICA
N CGEST - Coordenacgao
VISTA EM PERFIL DO RUFO C Geral dg Infraestrutura DETALHES CONSTRUTIVOS S MT
TRANSPASSE DA CALHA 240 Educacional
BLOCO B - PLANTA DE COBERTURA TRANSPASSE DA CALHA ” ”
} =3 MASSAVEDANTE TELHAS (BRANCO) 1tubo/25m | 144059 | 3 |MASSA VEDANTE TELHAS (BRANCO) 1tubo/25m | 144059 3 | CONJUNTO SUPORTE DE CALHA 1¢j/1m - REVISAO ESCALA PRANCHA
2 [RUFO PINGADEIRA TERCA - RAL9003(PRIVER BISQALA: 1/75 1pc=3m 145202 [ 2 [FITA DE VEDACAO TACKY TAPE (12,2M X 22,2MM) 1rolo/12,2m | 143105 | 2 [FITA DE VEDACAO TACKY TAPE (12,2M X 22,2MM) 1rolo/12,2m | 143105 | 2 |MASSA VEDANTE TELHAS (BRANCO) 1tubo/25m | 144059 | 2 |MASSA VEDANTE TELHAS (BRANCO) 1tubo/25m | 144059 R.00 1175
1| PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pg/500 mm | 141580 [ 1 |PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pg/50mm | 141580 | 1 |PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1 pg /50 mm 141580 | 1 |PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pc/50mm | 141580 | 1 |[PAR COSTURA PB1/4-14 X 7/8 P1 1pg/50mm | 141580 FORMATO R.01 DATA EMISSAO 1 0/1 O
ITEM | DESCRICAO CONSUMO CODIGO | ITEM | DESCRICAO CONSUMO CODIGO | ITEM | DESCRICAO CONSUMO CODIGO | ITEM | DESCRICAO CONSUMO CODIGO | ITEM | DESCRICAO CONSUMO CODIGO (594x890) R.02 JANEIRO/2017




